

Pregão/Concorrência Eletrônica

927355.182023 .64710 .4336 .28494072



GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS
COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2023 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 26 de abril de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 001/2023 de 18/01/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 0001548/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00018/2023. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de insumos/peças para motosserras e ferramentas, mediante contrato por demanda pelo sistema de registro de preços conforme especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Peça , componente roçadeira**Descrição Complementar:** Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 1.209**Valor Estimado:** R\$ 116,8900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FERGAVI COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 48,3000 e a quantidade de 1.209 Unidade .

Item: 2**Descrição:** Peça , componente roçadeira**Descrição Complementar:** Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 403**Valor Estimado:** R\$ 116,8900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: FERGAVI COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 48,3000 e a quantidade de 403 Unidade .

Item: 3**Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.257**Valor Estimado:** R\$ 93,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 42,1100 e a quantidade de 2.257 Unidade .

Item: 4**Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 753**Valor Estimado:** R\$ 93,4600**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 42,1100 e a quantidade de 753 Unidade .

Item: 5**Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250.**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.350**Valor Estimado:** R\$ 118,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 53,6000 e a quantidade de 2.350 Unidade .**Item: 6****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 650**Valor Estimado:** R\$ 118,9900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 53,6000 e a quantidade de 650 Unidade .**Item: 7****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.460**Valor Estimado:** R\$ 139,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 75,9400 e com valor negociado a R\$ 68,9100 e a quantidade de 2.460 Unidade .**Item: 8****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 550**Valor Estimado:** R\$ 139,6000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 68,9100 e a quantidade de 550 Unidade .**Item: 9****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.100**Valor Estimado:** R\$ 184,3100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 80,3900 e a quantidade de 2.100 Unidade .**Item: 10****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 400**Valor Estimado:** R\$ 184,3100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 80,3900 e a quantidade de 400 Unidade .

Item: 11**Descrição:** Peça , acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.150**Valor Estimado:** R\$ 210,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 91,8800 e a quantidade de 2.150 Unidade .**Item: 12****Descrição:** Peça , acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 350**Valor Estimado:** R\$ 210,5100**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 91,8800 e a quantidade de 350 Unidade .**Item: 13****Descrição:** Lâmina de máquina para trabalho em madeira**Descrição Complementar:** Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 375**Valor Estimado:** R\$ 272,2900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MRO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 228,8000 e a quantidade de 375 Unidade .**Item: 14****Descrição:** Lâmina de máquina para trabalho em madeira**Descrição Complementar:** Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 125**Valor Estimado:** R\$ 272,2900**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MRO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 228,8000 e a quantidade de 125 Unidade .**Item: 15****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.010**Valor Estimado:** R\$ 8,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** FERGAVI COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,6800 e a quantidade de 5.010 Unidade .**Item: 16****Descrição:** Peça / acessório - motosserra**Descrição Complementar:** Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 4,8mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 5.010**Valor Estimado:** R\$ 8,2300**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,9400 e a quantidade de 5.010 Unidade .**Item: 17**

Descrição: Peça / acessório - motosserra

Descrição Complementar: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 5.010

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 8,2300

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,4400 e a quantidade de 5.010 Unidade .

Item: 18

Descrição: Sabre

Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso: Motosserra Stihl

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 186,2700

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 47,4500 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 19

Descrição: Sabre

Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 196,8500

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 94,6000 e a quantidade de 150 Unidade .

Item: 20

Descrição: Sabre

Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 230

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 237,6000 e a quantidade de 230 Unidade .

Item: 21

Descrição: Sabre

Descrição Complementar: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 419,9800

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: MRO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 354,4100 e a quantidade de 50 Unidade .

Item: 22

Descrição: Foice

Descrição Complementar: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.222

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 62,8600

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17,9500 e a quantidade de 1.222 Unidade .

Item: 23

Descrição: Foice

Descrição Complementar: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 408

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 62,8600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17,9500 e a quantidade de 408 Unidade .

Histórico

Item: 1 - Peça , componente roçadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: VANT Fabricante: VANT Modelo / Versão: 9992 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.209	R\$ 70,0000	R\$ 84.630,0000	14/04/2023 08:22:02
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: VULCAN TREND Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: 1000028 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.209	R\$ 74,2000	R\$ 89.707,8000	13/04/2023 18:24:10
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: M.PLUS Fabricante: M.PLUS Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.209	R\$ 90,1500	R\$ 108.991,3500	18/04/2023 16:37:18
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.209	R\$ 91,6000	R\$ 110.744,4000	25/04/2023 11:47:05
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA Marca: MEGA PLUS Fabricante: MEGA PLUS Modelo / Versão: MEGA PLUS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.209	R\$ 95,0000	R\$ 114.855,0000	13/04/2023 10:49:14
05.062.477/0001-15	SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: SPIN Fabricante: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.209	R\$ 100,0000	R\$ 120.900,0000	25/04/2023 17:06:18
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 4119-710-9001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290)	Sim	Sim	1.209	R\$ 103,1700	R\$ 124.732,5300	26/04/2023 00:18:38

	Porte da empresa: ME/EPP							
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1.209	R\$ 120,0000	R\$ 145.080,0000	18/04/2023	14:36:47
	Marca: BRISTOL Fabricante: BRISTOL Modelo / Versão: 103512 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Porte da empresa: ME/EPP							
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	1.209	R\$ 136,4000	R\$ 164.907,6000	24/04/2023	16:34:12
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Cinta dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP							
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 148,0000	R\$ 178.932,0000	14/04/2023	08:42:43
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Cinta dupla para ombro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001. Porte da empresa: ME/EPP							
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 175,0000	R\$ 211.575,0000	25/04/2023	16:31:24
	Marca: SPIN Fabricante: SPIN Modelo / Versão: SPIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001) Porte da empresa: ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	1.209	R\$ 200,0000	R\$ 241.800,0000	25/04/2023	18:10:17
	Marca: PM Fabricante: PM Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 220,4000	R\$ 266.463,6000	13/04/2023	16:38:31
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 294,0000	R\$ 355.446,0000	24/04/2023	08:58:47
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP							
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 300,0000	R\$ 362.700,0000	25/04/2023	14:16:08
	Marca: SPIN Fabricante: SPIN Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290. Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP							
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.209	R\$ 405,0000	R\$ 489.645,0000	13/04/2023	20:09:40

Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo / Versão: STIHL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290).
 Código STIHL: 4119 710 9001.
Porte da empresa: ME/EPP

48.763.091/0001-43 48.763.091 Sim Sim 1.209 R\$ 457,8700 R\$ 553.564,8300 13/04/2023
 21:15:44
 MARCOS
 RAMON
 CAMARGO DE
 OLIVEIRA

Marca: STHIL
Fabricante: STHIL
Modelo / Versão: CINTA DUPLA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro ,
 Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 457,8700	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 405,0000	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 294,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 220,4000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 200,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 175,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 148,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 136,4000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 120,0000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 103,1700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 95,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 91,6000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 90,1500	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 74,2000	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 70,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 69,9900	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:10:130
R\$ 135,3300	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:16:663
R\$ 65,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:10:31:043
R\$ 64,9900	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:31:420
R\$ 61,6500	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:10:40:593
R\$ 61,6400	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:45:463
R\$ 61,6300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:10:59:613
R\$ 61,6200	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:11:05:527
R\$ 61,6100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:13:670
R\$ 61,6000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:11:17:563
R\$ 61,5900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:23:607
R\$ 61,5800	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:11:25:600
R\$ 61,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:27:880
R\$ 58,5200	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:11:29:950
R\$ 61,5700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:30:663
R\$ 58,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:30:683
R\$ 61,2500	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:11:31:630
R\$ 58,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:33:657
R\$ 58,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:35:867
R\$ 58,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:38:480
R\$ 58,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:38:783
R\$ 58,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:43:730
R\$ 55,5900	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:11:44:017
R\$ 55,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:48:497
R\$ 61,8300	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:12:32:133
R\$ 55,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:12:46:163
R\$ 54,9900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:12:49:027

R\$ 52,8100	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:12:53:033
R\$ 100,0000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:15:38:093
R\$ 119,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:15:54:033
R\$ 51,2000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:16:51:037
R\$ 87,9000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:17:08:233
R\$ 48,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:17:24:300
R\$ 75,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:17:46:173
R\$ 55,0800	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:20:24:090
R\$ 47,7000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:21:50:190
R\$ 45,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:22:30:370
R\$ 88,2000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:16:220
R\$ 170,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:26:02:590
R\$ 54,9800	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:43:927
R\$ 54,9700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:26:45:757
R\$ 54,9600	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:27:02:510
R\$ 54,9500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:27:03:483
R\$ 54,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:27:26:120
R\$ 54,9300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:27:32:733
R\$ 54,9200	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:27:49:740
R\$ 54,9100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:27:55:193
R\$ 54,9000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:28:15:480
R\$ 54,8900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:28:18:613
R\$ 54,8800	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:28:39:120
R\$ 54,8700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:28:40:713
R\$ 54,8600	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:29:00:947
R\$ 54,8500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:29:03:437
R\$ 54,8400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:29:20:680
R\$ 50,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:29:48:277

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:08	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:29:20	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:29:20	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 55,0800.
Encerramento	26/04/2023 09:34:21	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:34:21	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 10:10:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/06/2023 09:13:31	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15.
Recusa de proposta	23/06/2023 09:18:13	Recusa da proposta. Fornecedor: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 45,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	23/06/2023 09:51:03	Convocado para envio de anexo o fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	23/06/2023 15:32:30	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82.
Recusa de proposta	23/06/2023 15:35:38	Recusa da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 47,7000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 14:50:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERGA VI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 15:04:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERGA VI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30.

Aceite de proposta	27/06/2023 11:28:05	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERGA VI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 50,0000 e com valor negociado a R\$ 48,3000. Motivo: Valor negociado para adequação ao valor ofertado para cota reservada.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERGA VI COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Peça , componente roçadeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: VANT Fabricante: VANT Modelo / Versão: 9992 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 70,0000	R\$ 28.210,0000	14/04/2023 08:22:02
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: VULCAN TREND Fabricante: VULCAN Modelo / Versão: 1000028 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 74,2000	R\$ 29.902,6000	13/04/2023 18:24:10
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: M.PLUS Fabricante: M.PLUS Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 90,1500	R\$ 36.330,4500	18/04/2023 16:37:18
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 91,6000	R\$ 36.914,8000	25/04/2023 11:47:05
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 4119-710-9001 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro. Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290) Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 103,1700	R\$ 41.577,5100	26/04/2023 00:18:38
05.460.773/0001-74	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA Marca: BRISTOL Fabricante: BRISTOL Modelo / Versão: 103512 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 120,0000	R\$ 48.360,0000	18/04/2023 14:36:47
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Cinta dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	403	R\$ 136,4000	R\$ 54.969,2000	24/04/2023 16:34:12

19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 148,0000	R\$ 59.644,0000	14/04/2023 08:42:43
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Cinta dupla para ombro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001. Porte da empresa: ME/EPP						
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 175,0000	R\$ 70.525,0000	25/04/2023 16:31:24
	Marca: SPIN Fabricante: SPIN Modelo / Versão: SPIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	403	R\$ 200,0000	R\$ 80.600,0000	25/04/2023 18:10:17
	Marca: PM Fabricante: PM Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001) Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 220,4000	R\$ 88.821,2000	13/04/2023 16:38:31
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 294,0000	R\$ 118.482,0000	24/04/2023 08:58:47
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 300,0000	R\$ 120.900,0000	25/04/2023 14:16:08
	Marca: SPIN Fabricante: SPIN Modelo / Versão: UNIVERSAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Compatível com Roçadeira FS160, 220, 280 e 290 Código STIHL: 4119 710 9001). Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	403	R\$ 405,0000	R\$ 163.215,0000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cinta dupla para ombro (Roçadeira FS160, 220, 280 e 290). Código STIHL: 4119 710 9001. Porte da empresa: ME/EPP						
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	403	R\$ 461,3700	R\$ 185.932,1100	13/04/2023 21:15:44
	Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CINTA DUPLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Cinta Dupla Para Ombro , Material: Nylon , Aplicação: Roçadeira Fs380 , Características Adicionais: Uso Costal Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 461,3700	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 405,0000	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 294,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 220,4000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 200,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 175,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 148,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 136,4000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 120,0000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 103,1700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 91,6000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 90,1500	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 74,2000	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 70,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 123,7600	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:19:043
R\$ 69,9900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:00:187
R\$ 69,9800	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:28:090
R\$ 69,9700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:34:643
R\$ 69,9600	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:36:147
R\$ 69,9500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:39:420
R\$ 69,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:41:323
R\$ 69,9300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:49:327
R\$ 69,9200	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:50:607
R\$ 69,9100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:11:54:660
R\$ 68,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:13:01:197
R\$ 68,4900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:13:04:760
R\$ 100,0000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:15:49:890
R\$ 119,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:15:57:460
R\$ 51,2000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:16:58:287
R\$ 87,9000	05.460.773/0001-74	26/04/2023 09:17:18:527
R\$ 75,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:17:55:127
R\$ 61,8300	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:20:37:427
R\$ 61,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:20:41:747
R\$ 49,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:22:07:473
R\$ 88,2000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:15:933
R\$ 52,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:43:547
R\$ 48,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:26:59:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:25:33	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:25:33	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 49,0000 e R\$ 69,9200.
Encerramento	26/04/2023 09:30:34	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:30:34	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 10:10:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	21/06/2023 10:55:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:28:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 48,3000.

Habilitação de fornecedor 27/06/2023 15:06:07 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERGA VI COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 14,0000	R\$ 31.598,0000	13/04/2023 21:15:44
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: INTERTEC Fabricante: INTERTEC Modelo / Versão: 3/8 1,1 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 55,3000	R\$ 124.812,1000	13/04/2023 18:24:10
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 64,0000	R\$ 144.448,0000	25/04/2023 11:47:05
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3610-000-0044 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 73,9600	R\$ 166.927,7200	26/04/2023 00:18:38
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: M.PLUS Fabricante: M.PLUS Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 84,0000	R\$ 189.588,0000	18/04/2023 16:37:18
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.257	R\$ 89,6400	R\$ 202.317,4800	24/04/2023 16:34:12
05.062.477/0001-15	SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Marca: SPIN Fabricante: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: MS170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.257	R\$ 100,0000	R\$ 225.700,0000	25/04/2023 17:31:00

19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 112,0000	R\$ 252.784,0000	14/04/2023 08:42:43
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 117,0400	R\$ 264.159,2800	13/04/2023 16:38:31
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA	Não	Não	2.257	R\$ 160,0000	R\$ 361.120,0000	13/04/2023 10:49:14
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS170." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
37.901.070/0001-20	SPK - CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 172,0000	R\$ 388.204,0000	25/04/2023 23:51:02
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: MS170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Corrente STIHL; • Para sabres de 30cm; • Passo 3/8 Pico Micro Mini; • Espessura 1.1mm; • 22 dentes. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	2.257	R\$ 180,0000	R\$ 406.260,0000	25/04/2023 18:10:17
	Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 195,0000	R\$ 440.115,0000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 199,0000	R\$ 449.143,0000	24/04/2023 08:58:47
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2.257	R\$ 310,0000	R\$ 699.670,0000	25/04/2023 14:16:08
	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.1MM 22D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 310,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 199,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 195,0000	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 180,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 172,0000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 160,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 117,0400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 112,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 89,6400	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 84,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 73,9600	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 64,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 55,3000	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 14,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 105,6000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:12:050
R\$ 158,1600	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:18:857
R\$ 46,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:10:52:113
R\$ 45,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:28:300
R\$ 42,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:13:16:287
R\$ 73,9500	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:16:55:680
R\$ 96,8000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:20:44:200
R\$ 55,2900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:21:02:360
R\$ 105,5900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:22:41:467
R\$ 13,9000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:23:16:913
R\$ 59,7000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:18:007
R\$ 42,1100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:43:747
R\$ 12,9000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:29:17:333

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:10	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:25:46	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:25:46	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 13,9000 e R\$ 46,0000.
Encerramento	26/04/2023 09:30:47	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:30:47	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:29:19	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 12,9000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:33:02	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 14,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:45:02	Recusa da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 42,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 14:51:06	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 15:50:39	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:28:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 42,1100.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 4 - Peça / acessório - motosserra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 14,0000	R\$ 10.542,0000	13/04/2023 21:15:44
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: INTERTEC Fabricante: INTERTEC Modelo / Versão: 3/8 1,1 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 55,3000	R\$ 41.640,9000	13/04/2023 18:24:10
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 64,0000	R\$ 48.192,0000	25/04/2023 11:47:05
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3610-000-0044 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 73,9600	R\$ 55.691,8800	26/04/2023 00:18:38
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl Ms 170 , Características Adicionais: 22 Dentes Ranhura De 1,1mm, Passo 3/8",Sabre 30 Cm Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 84,0000	R\$ 63.252,0000	18/04/2023 16:37:18
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 89,6400	R\$ 67.498,9200	24/04/2023 16:34:12
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	753	R\$ 112,0000	R\$ 84.336,0000	14/04/2023 08:42:43
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	753	R\$ 117,0400	R\$ 88.131,1200	13/04/2023 16:38:31

	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
37.901.070/0001-20	SPK - CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	753	R\$ 172,0000	R\$ 129.516,0000	25/04/2023 23:51:02
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: MS170 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Corrente STIHL; • Para sabres de 30cm; • Passo 3/8 Pico Micro Mini; • Espessura 1.1mm; • 22 dentes. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	753	R\$ 180,0000	R\$ 135.540,0000	25/04/2023 18:10:17
	Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170 Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	753	R\$ 195,0000	R\$ 146.835,0000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	753	R\$ 199,0000	R\$ 149.847,0000	24/04/2023 08:58:47
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	753	R\$ 310,0000	R\$ 233.430,0000	25/04/2023 14:16:08
	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.1MM 22D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 30cm, 3/8 1.1mm, 22 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS170. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 310,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 199,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 195,0000	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 180,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 172,0000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 117,0400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 112,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 89,6400	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 84,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 73,9600	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 64,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 55,3000	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 14,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 142,4200	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:21:360
R\$ 55,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:30:943
R\$ 42,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:13:44:337

R\$ 73,9500	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:17:08:827
R\$ 63,2900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:21:47:980
R\$ 111,9900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:22:35:467
R\$ 13,9000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:23:23:677
R\$ 59,7000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:20:547
R\$ 13,8900	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:32:31:413
R\$ 12,9000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:32:39:380
R\$ 42,1100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:34:06:707
R\$ 5,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:34:24:297
R\$ 10,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:36:34:263

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:34:06	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:34:06	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 12,9000 e R\$ 55,3000.
Encerramento	26/04/2023 09:39:07	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:39:07	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:29:38	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:33:20	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:45:14	Recusa da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 42,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:29:03	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 42,1100.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.350	R\$ 11,7300	R\$ 27.565,5000	13/04/2023 21:15:44
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3613-000-0055 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.350	R\$ 79,9400	R\$ 187.859,0000	26/04/2023 00:18:38
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 87,2500	R\$ 205.037,5000	13/04/2023 18:24:10

	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 1,3 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP							
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 90,0000	R\$ 211.500,0000	25/04/2023 11:47:05	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP							
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	2.350	R\$ 96,8900	R\$ 227.691,5000	24/04/2023 16:34:12	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabre de 40 cm, 3/8 1.3 mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
05.062.477/0001-15	SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	2.350	R\$ 100,0000	R\$ 235.000,0000	25/04/2023 17:31:00	
	Marca: SPIN Fabricante: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: MS250 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 111,0000	R\$ 260.850,0000	18/04/2023 16:37:18	
	Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP							
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 119,9100	R\$ 281.788,5000	14/04/2023 08:42:43	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 159,6000	R\$ 375.060,0000	13/04/2023 16:38:31	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA	Não	Não	2.350	R\$ 190,0000	R\$ 446.500,0000	13/04/2023 10:49:14	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS230/250." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	2.350	R\$ 200,0000	R\$ 470.000,0000	25/04/2023 18:10:17	
	Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE - OBS SEM QDR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça							

para uso em Motosserra STIHL MS230/250 - OBS SEM QDR							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 253,1500	R\$ 594.902,5000	24/04/2023 08:58:47
Porte da empresa: ME/EPP Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP							
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 310,0000	R\$ 728.500,0000	25/04/2023 14:16:08
Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.3MM 28D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.350	R\$ 415,3500	R\$ 976.072,5000	13/04/2023 20:09:40
Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 415,3500	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 310,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 253,1500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 200,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 190,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 159,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 119,9100	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 111,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 96,8900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 90,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 87,2500	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 79,9400	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 112,5600	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:16:860
R\$ 152,0200	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:23:337
R\$ 46,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:11:02:573
R\$ 79,9300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:31:130
R\$ 55,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:14:09:413
R\$ 79,9000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:17:26:803
R\$ 103,1800	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:20:58:257
R\$ 79,8900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:22:41:413
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:23:30:473
R\$ 75,9500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:20:477
R\$ 78,1600	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:26:25:077
R\$ 55,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:48:473
R\$ 79,8800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:29:11:473
R\$ 53,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:31:13:400
R\$ 5,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:31:58:400
R\$ 10,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:32:49:973

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:31:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:31:12	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 55,9000.
Encerramento	26/04/2023 09:36:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:36:13	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:29:50	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:33:30	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:45:33	Recusa da proposta. Fornecedor: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 46,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:29:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 53,6000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	650	R\$ 11,7300	R\$ 7.624,5000	13/04/2023 21:15:44
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3613-000-0055 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	650	R\$ 79,9400	R\$ 51.961,0000	26/04/2023 00:18:38
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 1,3 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	650	R\$ 87,2500	R\$ 56.712,5000	13/04/2023 18:24:10
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250.	Sim	Sim	650	R\$ 90,0000	R\$ 58.500,0000	25/04/2023 11:47:05

	Porte da empresa: ME/EPP							
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	650	R\$ 96,8900	R\$ 62.978,5000	24/04/2023 16:34:13	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 111,0000	R\$ 72.150,0000	18/04/2023 16:37:18	
	Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: Comprimento 27 Dentes + 1 Elo, Ranhura De 1,3mm,Pa , Referência 3: Modelo Ms 250. Porte da empresa: ME/EPP							
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 119,9100	R\$ 77.941,5000	14/04/2023 08:42:43	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 230 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS230/250 Porte da empresa: ME/EPP							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 159,6000	R\$ 103.740,0000	13/04/2023 16:38:31	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	650	R\$ 200,0000	R\$ 130.000,0000	25/04/2023 18:10:17	
	Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE - OBS SEM QDR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. OBS SEM QDR Porte da empresa: ME/EPP							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 253,1500	R\$ 164.547,5000	24/04/2023 08:58:47	
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP							
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 310,0000	R\$ 201.500,0000	25/04/2023 14:16:08	
	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.3MM 28D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	650	R\$ 415,3500	R\$ 269.977,5000	13/04/2023 20:09:40	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 40cm, 3/8 1.3mm, 28 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS230/250. Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 415,3500

CNPJ/CPF

10.638.290/0001-57

Data/Hora Registro

26/04/2023 09:00:06:173

R\$ 310,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 253,1500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 200,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 159,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 119,9100	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 111,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 96,8900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 90,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 87,2500	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 79,9400	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 140,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:25:027
R\$ 79,9300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:33:523
R\$ 55,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:14:17:940
R\$ 79,9000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:17:43:843
R\$ 79,9500	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:23:13:717
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:23:35:473
R\$ 75,9500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:22:120
R\$ 78,1600	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:26:20:843
R\$ 55,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:50:833
R\$ 53,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:34:55:387
R\$ 3,5000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:35:15:720
R\$ 10,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:35:46:117

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:34:55	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:34:55	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 75,9500.
Encerramento	26/04/2023 09:39:56	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:39:56	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:30:00	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:33:42	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:29:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 53,6000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	2.460	R\$ 11,7300	R\$ 28.855,8000	13/04/2023 21:15:44
Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes							

	Porte da empresa: ME/EPP						
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 26,1400	R\$ 64.304,4000	13/04/2023 18:24:10
	Marca: SAVANA Fabricante: SAVANA Modelo / Versão: MS 382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP						
05.062.477/0001-15	SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Não	Não	2.460	R\$ 30,0000	R\$ 73.800,0000	25/04/2023 17:31:00
	Marca: SPIN Fabricante: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Modelo / Versão: MS382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 114,5400	R\$ 281.768,4000	26/04/2023 00:18:38
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3621-000-0072 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	2.460	R\$ 124,8300	R\$ 307.081,8000	24/04/2023 16:34:13
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 126,0000	R\$ 309.960,0000	25/04/2023 11:47:05
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 131,0000	R\$ 322.260,0000	18/04/2023 16:37:18
	Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 171,8100	R\$ 422.652,6000	14/04/2023 08:42:43
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 205,2000	R\$ 504.792,0000	13/04/2023 16:38:31
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP						
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA	Não	Não	2.460	R\$ 240,0000	R\$ 590.400,0000	13/04/2023 10:49:14

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 253,1500	R\$ 622.749,0000	24/04/2023 08:58:47
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS382." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	2.460	R\$ 300,0000	R\$ 738.000,0000	25/04/2023 18:10:17
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 350,0000	R\$ 861.000,0000	25/04/2023 14:16:08
	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 36D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. - OBS G DUPLA S Q Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.460	R\$ 537,9600	R\$ 1.323.381,6000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 537,9600	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 350,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 253,1500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 240,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 205,2000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 171,8100	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 131,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 126,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 124,8300	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 114,5400	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 30,0000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 26,1400	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 144,7200	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:19:973
R\$ 170,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:27:800
R\$ 8,2600	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:11:11:420
R\$ 114,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:36:413
R\$ 65,8400	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:14:25:977
R\$ 114,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:18:05:870
R\$ 132,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:21:12:490
R\$ 113,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:23:36:293
R\$ 8,2500	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:23:41:863

R\$ 7,8000	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:23:56:607
R\$ 75,9500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:24:113
R\$ 112,0000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:25:35:380
R\$ 75,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:53:223
R\$ 8,2000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:28:01:227
R\$ 7,5000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:28:14:160
R\$ 111,9000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:29:31:707
R\$ 7,1200	05.062.477/0001-15	26/04/2023 09:29:49:743
R\$ 2,5000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:33:36:970
R\$ 6,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:35:55:533

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:32:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:32:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 7,1200 e R\$ 65,8400.
Encerramento	26/04/2023 09:37:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:37:57	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:30:13	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:34:37	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 6,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:45:56	Recusa da proposta. Fornecedor: SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, pelo melhor lance de R\$ 7,1200. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	23/06/2023 11:15:33	Recusa da proposta. Fornecedor: SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.805.013/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 26,1400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	23/06/2023 15:52:22	Recusa da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 65,8400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	27/06/2023 11:30:40	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	27/06/2023 11:35:40	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 112,0000, R\$ 113,0000 e R\$ 132,0000.
Reinício etapa fechada	27/06/2023 11:40:41	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 170,0000, R\$ 171,8100 e R\$ 537,9600.
Encerramento	27/06/2023 11:45:42	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	27/06/2023 11:45:42	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:48:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 75,9400 e com valor negociado a R\$ 68,9100. Motivo: Valor negociado para adequação ao valor da cota reservada.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
----------	------------	-------------------	-------------------	------------	-------------	--------------	--------------------

48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 11,7300	R\$ 6.451,5000	13/04/2023 21:15:44
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SAVANA Fabricante: SAVANA Modelo / Versão: MS 382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 26,1400	R\$ 14.377,0000	13/04/2023 18:24:10
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3621-000-0072 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 114,5400	R\$ 62.997,0000	26/04/2023 00:18:38
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 124,8300	R\$ 68.656,5000	24/04/2023 16:34:13
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 126,0000	R\$ 69.300,0000	25/04/2023 11:47:05
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra Stihl Ms 382 , Tipo 2: Rolete 36 Dentes Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 131,0000	R\$ 72.050,0000	18/04/2023 16:37:18
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 382 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 171,8100	R\$ 94.495,5000	14/04/2023 08:42:43
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	550	R\$ 205,2000	R\$ 112.860,0000	13/04/2023 16:38:31
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	550	R\$ 253,1500	R\$ 139.232,5000	24/04/2023 08:58:47

Marca: ITCE
Fabricante: ITCE
Modelo / Versão: ITCE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE
Porte da empresa: ME/EPP

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO Sim Sim 550 R\$ 300,0000 R\$ 165.000,0000 25/04/2023
 DAMASCHI 18:10:17

Marca: ARCHER
Fabricante: ARCHER
Modelo / Versão: UNIDADE - OBS G DUPLA S Q
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382. OBS G DUPLA S Q
Porte da empresa: ME/EPP

24.067.409/0001-93 OPORTUNO Sim Sim 550 R\$ 350,0000 R\$ 192.500,0000 25/04/2023
 DISTRIBUIDORA 14:16:08
 DE MAQUINAS E
 FERRAMENTAS
 LTDA

Marca: OREGON
Fabricante: OREGON
Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 36D
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS382.
Porte da empresa: ME/EPP

10.638.290/0001-57 O & M Sim Sim 550 R\$ 537,9600 R\$ 295.878,0000 13/04/2023
 MULTIVISAO 20:09:40
 COMERCIAL
 LTDA

Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo / Versão: STIHL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 50cm, 3/8 1.6mm, 36 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS382.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 537,9600	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 350,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 253,1500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 205,2000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 171,8100	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 131,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 126,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 124,8300	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 114,5400	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 26,1400	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 170,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:27:370
R\$ 114,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:38:983
R\$ 65,8400	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:14:42:683
R\$ 114,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:18:17:007
R\$ 113,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:23:59:153
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:24:12:453
R\$ 75,9500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:25:977
R\$ 112,0000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:25:40:570
R\$ 75,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:55:553
R\$ 111,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:30:06:277
R\$ 68,9100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:30:50:487
R\$ 2,5000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:32:15:980

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:18	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:30:49	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:30:49	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 75,9400.
Encerramento	26/04/2023 09:35:50	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:35:50	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:30:29	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:35:07	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,7300. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:46:06	Recusa da proposta. Fornecedor: SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.805.013/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 26,1400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	23/06/2023 11:15:47	Recusa da proposta. Fornecedor: S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, pelo melhor lance de R\$ 65,8400. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:48:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 68,9100.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 11,7300	R\$ 24.633,0000	13/04/2023 21:15:44
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3652-000-0084 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 120,3700	R\$ 252.777,0000	26/04/2023 00:18:38
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 1,6 MM 3/8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 135,7700	R\$ 285.117,0000	13/04/2023 18:24:10
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/81.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 145,6300	R\$ 305.823,0000	24/04/2023 16:34:13

09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 150,0000	R\$ 315.000,0000	25/04/2023 11:47:05
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 661 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 180,5600	R\$ 379.176,0000	14/04/2023 08:42:43
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 205,2000	R\$ 430.920,0000	13/04/2023 16:38:31
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 232,0000	R\$ 487.200,0000	18/04/2023 16:37:18
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente STHIL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	2.100	R\$ 280,0000	R\$ 588.000,0000	13/04/2023 10:49:14
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes.Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 298,5000	R\$ 626.850,0000	24/04/2023 08:58:47
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 300,0000	R\$ 630.000,0000	25/04/2023 18:10:17
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 42D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 400,0000	R\$ 840.000,0000	25/04/2023 14:16:08

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.100	R\$ 688,4100	R\$ 1.445.661,0000	13/04/2023 20:09:40
--------------------	---	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 688,4100	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 400,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 298,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 280,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 232,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 205,2000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 180,5600	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 150,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 145,6300	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 135,7700	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 120,3700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 168,8400	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:10:22:457
R\$ 205,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:29:850
R\$ 120,3600	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:41:573
R\$ 116,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:15:06:580
R\$ 120,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:18:34:420
R\$ 154,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:21:26:373
R\$ 119,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:22:18:250
R\$ 113,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:24:10:777
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:24:20:100
R\$ 117,7000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:24:28:043
R\$ 89,5500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:26:057
R\$ 89,5400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:26:57:877
R\$ 80,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:28:43:583
R\$ 112,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:30:00:807
R\$ 2,4100	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:31:17:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:28:43	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:28:43	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 113,0000.
Encerramento	26/04/2023 09:33:44	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:33:44	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:30:42	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 2,4100. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:35:34	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,7300. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:49:18	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 80,3900.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 10 - Peça / acessório - motosserra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE PARA SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 11,7300	R\$ 4.692,0000	13/04/2023 21:15:44
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3652-000-0084 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 120,3700	R\$ 48.148,0000	26/04/2023 00:18:38
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 1,6 MM 3/8 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 135,7700	R\$ 54.308,0000	13/04/2023 18:24:10
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 145,6300	R\$ 58.252,0000	24/04/2023 16:34:13
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 150,0000	R\$ 60.000,0000	25/04/2023 11:47:05
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 661 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 180,5600	R\$ 72.224,0000	14/04/2023 08:42:43
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 205,2000	R\$ 82.080,0000	13/04/2023 16:38:31

37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Características Adicionais: 42 Dentes + 1elo, Ranhura De 1,6mm, Passo 3/8", Sa , Referência 3: Modelo Ms 460 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 232,0000	R\$ 92.800,0000	18/04/2023 16:37:18
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 298,5000	R\$ 119.400,0000	24/04/2023 08:58:48
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 300,0000	R\$ 120.000,0000	25/04/2023 18:10:17
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 42D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 400,0000	R\$ 160.000,0000	25/04/2023 14:16:08
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 63cm, 3/8 1.6mm, 42 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	400	R\$ 688,4100	R\$ 275.364,0000	13/04/2023 20:09:40

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 688,4100	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 400,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 298,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 232,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 205,2000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 180,5600	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 150,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 145,6300	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 135,7700	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 120,3700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 205,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:10:29:427
R\$ 120,3600	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:11:41:780
R\$ 116,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:15:35:147
R\$ 120,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:18:49:847
R\$ 119,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:22:20:623
R\$ 113,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:24:18:977
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:24:27:927
R\$ 117,7000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:24:44:090
R\$ 119,9800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:25:22:160

R\$ 89,5500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:25:24:033
R\$ 89,5400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:27:00:183
R\$ 117,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:30:29:133
R\$ 80,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:33:57:947
R\$ 5,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:34:11:803
R\$ 10,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:36:11:300
R\$ 112,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:37:30:717

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:10:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:33:56	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:33:56	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 113,0000.
Encerramento	26/04/2023 09:38:57	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:38:57	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:30:53	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:35:47	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 10,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:49:37	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 80,3900.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Peça , acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: CORRENTE DE SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.150	R\$ 11,7300	R\$ 25.219,5000	13/04/2023 21:31:07
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3652-000-0096 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.150	R\$ 141,7200	R\$ 304.698,0000	26/04/2023 00:27:59
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2.150	R\$ 166,4400	R\$ 357.846,0000	24/04/2023 16:42:57
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 172,0000	R\$ 369.800,0000	25/04/2023 11:52:21

	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP							
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 178,0000	R\$ 382.700,0000	18/04/2023 16:49:22	
	Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP							
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 212,5800	R\$ 457.047,0000	14/04/2023 08:58:40	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 661 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 273,6000	R\$ 588.240,0000	13/04/2023 16:45:42	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP							
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA	Não	Não	2.150	R\$ 320,0000	R\$ 688.000,0000	13/04/2023 10:50:18	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	2.150	R\$ 350,0000	R\$ 752.500,0000	25/04/2023 18:16:55	
	Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 Porte da empresa: ME/EPP							
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 400,0000	R\$ 860.000,0000	24/04/2023 09:02:16	
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP							
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 420,0000	R\$ 903.000,0000	25/04/2023 14:16:08	
	Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 48D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP							
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	2.150	R\$ 603,5400	R\$ 1.297.611,0000	13/04/2023 20:09:40	
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661.							

Porte da empresa: ME/EPP**Lances** (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 603,5400	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 420,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 400,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 350,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 320,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 273,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 212,5800	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 178,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 172,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 166,4400	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 141,7200	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 192,9600	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:30:37:540
R\$ 257,9000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:30:45:623
R\$ 141,7100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:30:50:693
R\$ 121,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:36:46:077
R\$ 120,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:36:57:247
R\$ 120,9800	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:38:22:147
R\$ 120,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:38:27:893
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:39:01:133
R\$ 11,6900	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:41:21:803
R\$ 120,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:45:46:353
R\$ 119,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:57:850
R\$ 141,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:49:56:833
R\$ 176,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:50:02:563
R\$ 91,8800	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:50:46:027
R\$ 5,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:51:20:360
R\$ 120,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:54:10:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:30:36	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:50:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:50:45	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,6900 e R\$ 120,9800.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:55:46	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	26/04/2023 09:55:46	Item teve empate real para o valor 120,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	26/04/2023 09:55:46	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:31:05	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:36:00	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,6900. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:49:53	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 91,8800.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 12 - Peça , acessório - motosserra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE DE SABRE	Sim	Sim	350	R\$ 11,7300	R\$ 4.105,5000	13/04/2023 21:31:07
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP						
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3652-000-0096	Sim	Sim	350	R\$ 141,7200	R\$ 49.602,0000	26/04/2023 00:27:59
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Corrente	Sim	Sim	350	R\$ 166,4400	R\$ 58.254,0000	24/04/2023 16:42:57
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND	Sim	Sim	350	R\$ 172,0000	R\$ 60.200,0000	25/04/2023 11:52:21
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Tipo: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: CARLTON Fabricante: CARLTON Modelo / Versão: UND.	Sim	Sim	350	R\$ 178,0000	R\$ 62.300,0000	18/04/2023 16:49:22
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente , Aplicação: Motosserra Stihl , Referência 2: 30030019213 Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: CORRENTE MS 661	Sim	Sim	350	R\$ 212,5800	R\$ 74.403,0000	14/04/2023 08:58:40
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL	Sim	Sim	350	R\$ 273,6000	R\$ 95.760,0000	13/04/2023 16:45:42
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: ARCHER Fabricante: ARCHER Modelo / Versão: UNIDADE	Sim	Sim	350	R\$ 350,0000	R\$ 122.500,0000	25/04/2023 18:16:55
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 Porte da empresa: ME/EPP						

18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 400,0000 R\$ 140.000,0000	24/04/2023 09:02:16
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: OREGON Fabricante: OREGON Modelo / Versão: 3/8 1.6MM 48D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente STIHL para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Peça para uso em Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 420,0000 R\$ 147.000,0000	25/04/2023 14:16:08
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corrente para sabres de 75cm, 3/8 1.6mm, 48 dentes. Marca/modelo referência: Motosserra STIHL MS661. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	350	R\$ 603,5400 R\$ 211.239,0000	13/04/2023 20:09:40

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 603,5400	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 420,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 400,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 350,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 273,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 212,5800	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 178,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 172,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 166,4400	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 141,7200	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 11,7300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 254,8000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:30:57:403
R\$ 141,7100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:31:10:040
R\$ 121,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:36:59:373
R\$ 120,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:37:01:720
R\$ 120,9800	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:39:04:887
R\$ 11,7000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:39:06:680
R\$ 120,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:39:08:720
R\$ 11,6900	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:41:27:110
R\$ 120,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:45:58:743
R\$ 119,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:00:810
R\$ 91,8800	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:49:15:247
R\$ 5,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:49:35:507

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:30:49	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:49:13	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:49:13	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 11,6900 e R\$ 120,9800.
Encerramento	26/04/2023 09:54:14	Item encerrado para lances.

Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:54:14	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:31:20	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 5,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:36:21	Recusa da proposta. Fornecedor: 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF: 48.763.091/0001-43, pelo melhor lance de R\$ 11,6900. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:50:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 91,8800.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Lâmina de máquina para trabalho em madeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 234,0000	R\$ 87.750,0000	26/04/2023 00:29:11
<p>Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 4228-710-6050 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45 Porte da empresa: ME/EPP</p>							
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	375	R\$ 283,0800	R\$ 106.155,0000	24/04/2023 16:42:57
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LÂMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050.Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 351,0000	R\$ 131.625,0000	14/04/2023 08:58:40
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Lâmina 450mm/18" (Podador HS45) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina 450mm/18" (Podador HS45). Código STIHL: 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
14.286.856/0001-80	GYN COMERCIAL E ATACADISTA LTDA	Não	Não	375	R\$ 450,0000	R\$ 168.750,0000	13/04/2023 10:50:18
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Lâmina 450mm/18" (Podador HS45). Código STIHL: 4228 710 6050." Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)</p>							
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 505,6100	R\$ 189.603,7500	13/04/2023 16:45:42
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050.Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP</p>							
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	375	R\$ 546,0000	R\$ 204.750,0000	25/04/2023 11:52:21
<p>Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP</p>							

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina 450mm/18 (Podador HS45). Código STIHL: 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 928,9500	R\$ 348.356,2500	13/04/2023 20:09:40
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 960,0000	R\$ 360.000,0000	18/04/2023 16:49:22
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: LAMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 1.046,5000	R\$ 392.437,5000	13/04/2023 21:31:07
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: 450mm/18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18 Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050.Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	375	R\$ 1.100,0000	R\$ 412.500,0000	25/04/2023 14:16:08

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.100,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.046,5000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 960,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 928,9500	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 546,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 505,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 450,0000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 351,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 283,0800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 234,0000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 358,8000	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:33:48:653
R\$ 350,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:33:49:280
R\$ 905,2500	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:33:55:893
R\$ 653,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:37:19:420
R\$ 644,3300	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:37:25:923
R\$ 368,5500	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:40:00:877
R\$ 371,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:41:37:880
R\$ 233,9900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:47:16:707
R\$ 322,9200	14.286.856/0001-80	26/04/2023 09:50:24:683
R\$ 322,9100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:50:30:063
R\$ 322,0100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:54:05:457
R\$ 233,9800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:55:21:003
R\$ 228,8000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:58:47:670

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:33:45	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:54:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:54:04	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 233,9900 e R\$ 351,0000.
Encerramento	26/04/2023 09:59:05	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:59:05	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 14:51:17	Convocado para envio de anexo o fornecedor MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 15:41:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:52:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 228,8000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MRO LTDA - CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Lâmina de máquina para trabalho em madeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 234,0000	R\$ 29.250,0000	26/04/2023 00:29:11
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 4228-710-6050 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45 Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	125	R\$ 283,0800	R\$ 35.385,0000	24/04/2023 16:42:57
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LÂMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 351,0000	R\$ 43.875,0000	14/04/2023 08:58:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Lâmina 450mm/18" (Podador HS45) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina 450mm/18" (Podador HS45). Código STIHL: 4228 710 6050 Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 505,6100	R\$ 63.201,2500	13/04/2023 16:45:42
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18" Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050.Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	125	R\$ 546,0000	R\$ 68.250,0000	25/04/2023 11:52:21
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP						

10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina 450mm/18 (Podador HS45). Código STIHL: 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 928,9500	R\$ 116.118,7500	13/04/2023 20:09:40
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 960,0000	R\$ 120.000,0000	18/04/2023 16:49:22
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: LAMINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina De Máquina Para Trabalho Em Madeira Material: Aço Flexível , Quantidade Dentes: 8 Dentes Por Polegada , Largura: 9 MM, Comprimento: 100 MM, Passo: 3 MM, Aplicação: Serra Tico-Tico Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 1.046,5000	R\$ 130.812,5000	13/04/2023 21:31:07
24.067.409/0001-93	OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: 450mm/18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina STIHL 450mm/18 Peça para uso em Podador HS45. Código 4228 710 6050. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	125	R\$ 1.100,0000	R\$ 137.500,0000	25/04/2023 14:16:08

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.100,0000	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.046,5000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 960,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 928,9500	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 546,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 505,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 351,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 283,0800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 234,0000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 915,6900	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:34:31:607
R\$ 350,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:34:38:243
R\$ 653,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:37:27:787
R\$ 650,0200	24.067.409/0001-93	26/04/2023 09:37:31:860
R\$ 368,5500	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:40:09:143
R\$ 371,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:41:48:590
R\$ 233,9900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:47:26:960
R\$ 322,0100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:55:39:860
R\$ 228,8000	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:58:50:477

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:34:23	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:55:39	Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:55:39	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 233,9900 e R\$ 368,5500.
Encerramento	26/04/2023 10:00:40	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:00:40	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:53:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 228,8000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MRO LTDA - CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 6,9500	R\$ 34.819,5000	26/04/2023 00:31:04
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 5605-771-5206 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	5.010	R\$ 7,9900	R\$ 40.029,9000	24/04/2023 16:42:58
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5206. Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 9,9000	R\$ 49.599,0000	18/04/2023 16:49:22
	Marca: ALFAERRE Fabricante: ALFAERRE Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 10,0000	R\$ 50.100,0000	14/04/2023 08:58:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Lima redonda 5,2mm (13/64") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Código STIHL: 5605 771 5206. Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 15,1900	R\$ 76.101,9000	13/04/2023 16:45:42
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5206. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 16,0000	R\$ 80.160,0000	25/04/2023 11:52:21
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 25,0000	R\$ 125.250,0000	14/04/2023 08:28:48
	Marca: VALLORBE Fabricante: VALLORBE Modelo / Versão: 1942 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Código STIHL: 5605 771 5206 - 1942						

	Porte da empresa: ME/EPP						
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 30,0000	R\$ 150.300,0000	25/04/2023 16:33:13
	Marca: LS Fabricante: LS Modelo / Versão: LS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5206. Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 30,6600	R\$ 153.606,6000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64). Código STIHL: 5605 771 5206. Porte da empresa: ME/EPP						
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	5.010	R\$ 31,0800	R\$ 155.710,8000	13/04/2023 21:31:07
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 39,0000	R\$ 195.390,0000	24/04/2023 09:02:16
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5206. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	5.010	R\$ 50,0000	R\$ 250.500,0000	25/04/2023 18:16:55
	Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,2mm (13/64"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5206 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 50,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 39,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 31,0800	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 30,6600	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 30,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 25,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 16,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 15,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 10,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 9,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 7,9900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9500	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:35:52:963
R\$ 6,7000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:37:39:317
R\$ 6,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:37:40:263
R\$ 9,9900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:39:47:073
R\$ 10,8000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:41:20:197
R\$ 6,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:25:510
R\$ 6,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:25:973
R\$ 6,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:28:797
R\$ 6,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:30:917

R\$ 6,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:38:670
R\$ 6,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:40:097
R\$ 6,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:43:430
R\$ 6,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:45:313
R\$ 6,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:48:677
R\$ 6,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:50:243
R\$ 6,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:53:467
R\$ 6,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:55:137
R\$ 6,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:03:960
R\$ 6,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:04:663
R\$ 6,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:08:747
R\$ 6,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:09:743
R\$ 6,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:13:573
R\$ 6,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:14:430
R\$ 6,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:18:897
R\$ 6,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:19:403
R\$ 6,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:23:693
R\$ 6,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:24:073
R\$ 6,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:28:487
R\$ 6,4500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:28:953
R\$ 6,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:33:843
R\$ 6,4300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:34:063
R\$ 6,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:38:613
R\$ 6,4100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:40:623
R\$ 6,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:43:890
R\$ 6,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:45:450
R\$ 6,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:53:750
R\$ 6,3700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:54:947
R\$ 6,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:58:537
R\$ 6,3500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:59:820
R\$ 6,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:03:783
R\$ 6,3300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:04:493
R\$ 6,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:08:580
R\$ 6,3100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:09:527
R\$ 6,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:14:013
R\$ 6,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:16:247
R\$ 6,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:18:773
R\$ 6,2700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:19:037
R\$ 6,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:23:560
R\$ 6,2500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:26:247
R\$ 6,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:28:837
R\$ 6,2300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:31:130
R\$ 11,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:43:33:330
R\$ 6,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:38:753
R\$ 6,2100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:40:467
R\$ 6,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:44:133
R\$ 6,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:45:437
R\$ 6,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:53:980
R\$ 6,1700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:55:220
R\$ 6,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:03:917
R\$ 6,1500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:04:520
R\$ 6,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:08:713
R\$ 6,1300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:09:643
R\$ 6,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:13:960
R\$ 6,1100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:14:270
R\$ 6,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:18:747
R\$ 6,0900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:19:140
R\$ 6,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:24:047
R\$ 6,0700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:25:807

R\$ 6,0600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:28:810
R\$ 6,0500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:30:667
R\$ 6,0400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:38:763
R\$ 6,0300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:40:417
R\$ 6,0200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:44:163
R\$ 6,0100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:45:230
R\$ 6,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:54:070
R\$ 5,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:54:687
R\$ 5,9800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:58:873
R\$ 5,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:59:513
R\$ 5,9600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:04:143
R\$ 5,9500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:09:390
R\$ 5,9400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:13:963
R\$ 5,9300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:14:540
R\$ 5,9200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:19:243
R\$ 5,9100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:19:637
R\$ 5,9000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:23:987
R\$ 5,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:26:250
R\$ 5,8800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:29:283
R\$ 5,8700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:31:403
R\$ 5,8600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:39:273
R\$ 5,8500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:40:420
R\$ 5,8400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:44:157
R\$ 5,8300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:45:257
R\$ 5,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:54:030
R\$ 5,8100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:55:130
R\$ 5,8000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:58:887
R\$ 5,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:00:353
R\$ 5,7800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:04:237
R\$ 5,7700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:05:483
R\$ 5,7600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:09:047
R\$ 5,7500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:10:353
R\$ 5,7400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:14:413
R\$ 5,7300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:15:490
R\$ 5,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:19:200
R\$ 5,7100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:20:360
R\$ 5,7000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:29:110
R\$ 5,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:29:970
R\$ 5,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:34:333
R\$ 5,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:34:927
R\$ 5,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:39:183
R\$ 5,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:39:563
R\$ 5,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:43:940
R\$ 5,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:44:417
R\$ 5,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:49:340
R\$ 5,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:50:983
R\$ 5,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:54:163
R\$ 5,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:55:923
R\$ 5,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:04:137
R\$ 5,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:05:357
R\$ 5,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:09:463
R\$ 5,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:10:313
R\$ 5,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:14:227
R\$ 5,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:15:207
R\$ 5,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:19:037
R\$ 5,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:20:087
R\$ 5,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:24:337
R\$ 5,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:24:783
R\$ 6,6900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:47:56:680

R\$ 11,7000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:51:01:577
R\$ 5,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:52:31:313
R\$ 4,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:54:20:500

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:35:52	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:52:29	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:52:29	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,9500.
Encerramento	26/04/2023 09:57:30	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:57:30	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:28:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 4,6800.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 16 - Peça / acessório - motosserra**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 6,9500	R\$ 34.819,5000	26/04/2023 00:31:04
	Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 5605-771-4806. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	5.010	R\$ 7,9900	R\$ 40.029,9000	24/04/2023 16:42:58
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 9,9000	R\$ 49.599,0000	18/04/2023 16:49:22
	Marca: ALFAERRE Fabricante: ALFAERRE Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 4,8mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 10,0000	R\$ 50.100,0000	14/04/2023 08:58:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Lima redonda 4,8mm (3/16") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Código STHIL: 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 15,1900	R\$ 76.101,9000	13/04/2023 16:45:42
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP						

09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 4,8mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 16,0000	R\$ 80.160,0000	25/04/2023 11:52:21
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: VANT Fabricante: VANT Modelo / Versão: 2618 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Código STIHL: 5605 771 4806 - 2618 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 20,0000	R\$ 100.200,0000	14/04/2023 08:28:48
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16). Código STIHL: 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 28,0200	R\$ 140.380,2000	13/04/2023 20:09:40
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA Marca: LS Fabricante: LS Modelo / Versão: LS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 30,0000	R\$ 150.300,0000	25/04/2023 16:33:13
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 4,8mm , Tipo 2: Lima De Afiar Motosserr Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 31,0800	R\$ 155.710,8000	13/04/2023 21:31:07
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 4806 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 32,5000	R\$ 162.825,0000	24/04/2023 09:02:16
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 50,0000	R\$ 250.500,0000	25/04/2023 18:16:55
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA Marca: worker Fabricante: worker Modelo / Versão: worker Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 4,8mm (3/16). Código STIHL: 5605 771 4806. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	5.010	R\$ 100,0000	R\$ 501.000,0000	25/04/2023 16:36:19

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

R\$ 100,0000

CNPJ/CPF

13.338.681/0001-44

Data/Hora Registro

26/04/2023 09:00:06:173

R\$ 50,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 32,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 31,0800	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 30,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 28,0200	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 20,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 16,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 15,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 10,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 9,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 7,9900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9500	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:36:16:613
R\$ 6,7000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:37:48:013
R\$ 6,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:37:48:953
R\$ 9,9900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:40:10:627
R\$ 10,8000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:41:24:317
R\$ 6,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:26:117
R\$ 6,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:28:293
R\$ 6,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:34:040
R\$ 6,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:35:373
R\$ 6,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:39:347
R\$ 6,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:40:303
R\$ 6,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:44:103
R\$ 6,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:45:527
R\$ 6,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:48:823
R\$ 6,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:50:430
R\$ 6,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:54:123
R\$ 6,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:55:303
R\$ 6,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:03:973
R\$ 6,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:04:873
R\$ 6,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:09:297
R\$ 6,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:09:983
R\$ 6,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:14:113
R\$ 6,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:14:667
R\$ 6,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:19:053
R\$ 6,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:19:610
R\$ 6,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:24:440
R\$ 6,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:26:360
R\$ 6,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:29:220
R\$ 6,4500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:31:523
R\$ 6,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:39:103
R\$ 6,4300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:40:807
R\$ 6,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:44:430
R\$ 6,4100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:45:640
R\$ 6,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:49:220
R\$ 6,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:50:297
R\$ 6,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:53:980
R\$ 6,3700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:55:140
R\$ 6,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:59:227
R\$ 6,3500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:00:023
R\$ 6,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:04:453
R\$ 6,3300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:06:863
R\$ 6,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:14:310
R\$ 6,3100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:16:453
R\$ 6,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:24:160
R\$ 6,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:26:463
R\$ 6,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:29:443
R\$ 6,2700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:31:340

R\$ 6,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:39:330
R\$ 6,2500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:40:660
R\$ 11,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:43:43:557
R\$ 6,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:44:237
R\$ 6,2300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:45:653
R\$ 6,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:49:490
R\$ 6,2100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:50:300
R\$ 6,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:54:257
R\$ 6,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:55:407
R\$ 6,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:04:140
R\$ 6,1700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:04:723
R\$ 6,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:09:470
R\$ 6,1500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:11:960
R\$ 6,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:14:307
R\$ 6,1300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:16:623
R\$ 6,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:24:257
R\$ 6,1100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:25:997
R\$ 6,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:29:537
R\$ 6,0900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:30:847
R\$ 6,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:39:467
R\$ 6,0700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:40:610
R\$ 6,0600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:44:213
R\$ 6,0500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:45:443
R\$ 6,0400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:49:557
R\$ 6,0300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:50:077
R\$ 6,0200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:54:317
R\$ 6,0100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:54:880
R\$ 6,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:59:630
R\$ 5,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:01:800
R\$ 5,9800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:04:367
R\$ 5,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:09:607
R\$ 5,9600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:14:713
R\$ 5,9500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:17:083
R\$ 5,9400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:24:580
R\$ 5,9300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:26:473
R\$ 5,9200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:29:333
R\$ 5,9100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:31:610
R\$ 5,9000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:39:777
R\$ 5,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:40:610
R\$ 5,8800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:44:537
R\$ 5,8700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:45:483
R\$ 5,8600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:49:377
R\$ 5,8500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:50:517
R\$ 5,8400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:54:747
R\$ 5,8300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:55:340
R\$ 5,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:59:460
R\$ 5,8100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:00:607
R\$ 5,8000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:04:780
R\$ 5,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:05:743
R\$ 9,9800	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:46:08:173
R\$ 5,7800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:09:590
R\$ 5,7700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:10:613
R\$ 5,7600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:14:983
R\$ 5,7500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:15:677
R\$ 5,7400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:19:723
R\$ 5,7300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:20:587
R\$ 5,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:24:490
R\$ 5,7100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:25:250
R\$ 5,7000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:29:780

R\$ 5,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:30:217
R\$ 5,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:34:627
R\$ 5,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:35:123
R\$ 5,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:39:427
R\$ 5,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:41:890
R\$ 5,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:49:837
R\$ 5,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:51:177
R\$ 5,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:54:587
R\$ 5,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:56:133
R\$ 5,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:04:493
R\$ 5,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:05:673
R\$ 5,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:09:997
R\$ 5,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:10:527
R\$ 5,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:14:797
R\$ 5,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:15:413
R\$ 5,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:19:670
R\$ 5,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:20:297
R\$ 5,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:25:017
R\$ 5,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:27:293
R\$ 5,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:29:860
R\$ 5,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:32:110
R\$ 6,6900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:48:24:420
R\$ 6,6800	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:51:21:633
R\$ 9,7500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:51:23:373
R\$ 5,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:54:03:117
R\$ 5,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:57:56:223
R\$ 4,9400	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:58:06:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:36:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:54:01	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:54:01	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,7000.
Encerramento	26/04/2023 09:59:02	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:59:02	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 14:51:27	Convocado para envio de anexo o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	26/06/2023 14:53:18	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:53:24	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 4,9400.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Peça / acessório - motosserra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 6,9500	R\$ 34.819,5000	26/04/2023 00:31:04

Marca: Stihl

Fabricante: Stihl

Modelo / Versão: 5605-771-5506.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32").

Porte da empresa: ME/EPP

24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	5.010	R\$ 7,9900	R\$ 40.029,9000	24/04/2023 16:42:58
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: LIMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5506. Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 9,9000	R\$ 49.599,0000	18/04/2023 16:49:22
	Marca: ALFAERRE Fabricante: ALFAERRE Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 10,0000	R\$ 50.100,0000	14/04/2023 08:58:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Lima redonda 5,5mm (7/32") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Código STIHL: 5605 771 5506 Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 15,1900	R\$ 76.101,9000	13/04/2023 16:45:42
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5506. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 16,0000	R\$ 80.160,0000	25/04/2023 11:52:21
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Peça / Acessório - Motosserra Aplicação: Motosserra , Características Adicionais: Lima Redonda 5,2mm , Tipo 2: Lima De Afilar Motosserra Porte da empresa: ME/EPP						
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 20,0000	R\$ 100.200,0000	14/04/2023 08:28:48
	Marca: VANT Fabricante: VANT Modelo / Versão: 6344 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Código STIHL: 5605 771 5506 - 6344 Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 29,8200	R\$ 149.398,2000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32). Código STIHL: 5605 771 5506. Porte da empresa: ME/EPP						
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 30,0000	R\$ 150.300,0000	25/04/2023 16:33:13
	Marca: LS Fabricante: LS Modelo / Versão: LS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Marca/modelo referência: STIHL Código 5605 771 5506 Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	5.010	R\$ 32,5000	R\$ 162.825,0000	24/04/2023 09:02:16
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Marca/modelo referência: STIHL						

Código 5605 771 5506 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE

Porte da empresa: ME/EPP

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO Sim Sim 5.010 R\$ 50,0000 R\$ 250.500,0000 25/04/2023
DAMASCHI 18:16:55

Marca: ITECE

Fabricante: ITECE

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32"). Marca/modelo referência: STIHL
Código 5605 771 5506.

Porte da empresa: ME/EPP

13.338.681/0001-44 COMERCIAL Sim Sim 5.010 R\$ 100,0000 R\$ 501.000,0000 25/04/2023
SPONCHIADO 16:36:19
LTDA

Marca: worker

Fabricante: worker

Modelo / Versão: worker

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lima redonda 5,5mm (7/32). Código STIHL: 5605 771 5506.

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 50,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 32,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 30,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 29,8200	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 20,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 16,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 15,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 10,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 9,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 7,9900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9500	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 6,9400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:38:01:950
R\$ 6,7000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:38:11:170
R\$ 6,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:38:12:743
R\$ 9,9900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:40:35:347
R\$ 6,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:26:510
R\$ 10,8000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:41:27:493
R\$ 6,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:28:477
R\$ 6,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:34:437
R\$ 6,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:35:557
R\$ 6,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:39:347
R\$ 6,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:40:573
R\$ 6,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:44:177
R\$ 6,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:45:717
R\$ 6,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:49:473
R\$ 6,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:50:623
R\$ 6,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:54:337
R\$ 6,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:55:497
R\$ 6,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:41:59:133
R\$ 6,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:59:953
R\$ 6,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:04:540
R\$ 6,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:07:397
R\$ 6,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:14:453
R\$ 6,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:17:040
R\$ 6,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:24:420
R\$ 6,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:26:587
R\$ 6,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:29:177
R\$ 6,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:31:733
R\$ 6,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:39:553
R\$ 6,4500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:40:980
R\$ 6,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:44:303

R\$ 6,4300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:45:840
R\$ 6,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:49:573
R\$ 6,4100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:50:470
R\$ 6,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:42:54:737
R\$ 6,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:55:340
R\$ 6,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:04:633
R\$ 6,3700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:07:173
R\$ 6,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:14:607
R\$ 6,3500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:16:660
R\$ 6,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:24:453
R\$ 6,3300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:26:657
R\$ 6,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:29:787
R\$ 6,3100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:31:547
R\$ 6,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:39:680
R\$ 6,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:40:873
R\$ 6,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:44:703
R\$ 6,2700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:45:867
R\$ 6,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:49:520
R\$ 6,2500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:50:490
R\$ 6,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:54:837
R\$ 6,2300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:55:603
R\$ 6,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:43:59:590
R\$ 6,2100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:00:063
R\$ 6,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:04:853
R\$ 6,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:07:287
R\$ 6,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:14:783
R\$ 6,1700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:16:807
R\$ 6,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:24:737
R\$ 6,1500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:26:213
R\$ 6,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:29:497
R\$ 6,1300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:31:030
R\$ 6,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:39:513
R\$ 6,1100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:40:803
R\$ 6,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:44:837
R\$ 6,0900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:45:647
R\$ 6,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:49:580
R\$ 6,0700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:50:257
R\$ 6,0600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:54:863
R\$ 6,0500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:57:193
R\$ 6,0400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:44:59:593
R\$ 6,0300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:02:053
R\$ 6,0200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:04:850
R\$ 6,0100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:09:840
R\$ 6,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:14:713
R\$ 5,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:17:307
R\$ 5,9800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:24:623
R\$ 5,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:26:683
R\$ 5,9600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:29:933
R\$ 5,9500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:31:810
R\$ 5,9400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:39:973
R\$ 5,9300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:40:797
R\$ 5,9200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:44:783
R\$ 5,9100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:45:677
R\$ 5,9000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:49:523
R\$ 5,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:50:700
R\$ 5,8800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:54:807
R\$ 5,8700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:55:537
R\$ 5,8600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:45:59:677
R\$ 5,8500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:01:013

R\$ 5,8400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:05:047
R\$ 5,8300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:05:940
R\$ 5,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:09:907
R\$ 5,8100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:10:847
R\$ 5,8000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:14:757
R\$ 5,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:15:897
R\$ 5,7800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:20:030
R\$ 5,7700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:20:797
R\$ 5,7600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:24:783
R\$ 5,7500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:25:467
R\$ 5,7400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:30:103
R\$ 5,7300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:32:547
R\$ 5,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:40:110
R\$ 5,7100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:42:083
R\$ 5,7000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:49:970
R\$ 5,6900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:51:383
R\$ 5,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:46:54:797
R\$ 5,6700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:56:337
R\$ 5,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:00:127
R\$ 5,6500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:00:927
R\$ 5,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:04:940
R\$ 5,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:05:890
R\$ 5,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:09:750
R\$ 5,6100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:10:767
R\$ 5,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:15:110
R\$ 5,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:17:750
R\$ 5,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:25:073
R\$ 5,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:27:487
R\$ 5,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:35:087
R\$ 5,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:36:567
R\$ 5,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:39:940
R\$ 5,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:40:990
R\$ 5,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:45:260
R\$ 5,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:45:480
R\$ 5,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:47:50:047
R\$ 5,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:52:087
R\$ 6,6900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:48:37:403
R\$ 6,6800	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:53:04:680
R\$ 9,7500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:53:07:140
R\$ 5,3900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:54:31:357
R\$ 4,4400	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:58:34:267
R\$ 4,8300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:59:11:300

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:38:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:54:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:54:30	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,7000.
Encerramento	26/04/2023 09:59:31	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 09:59:31	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:53:35	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, pelo melhor lance de R\$ 4,4400.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 18 - Sabre**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 86,5000	R\$ 12.975,0000	18/04/2023 16:49:22
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: SUPER PLUS Fabricante: SUPER PLUS Modelo / Versão: 1426 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. 1426 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 90,0000	R\$ 13.500,0000	14/04/2023 08:28:48
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 104,0000	R\$ 15.600,0000	25/04/2023 11:52:21
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3005-000-3905 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 153,0600	R\$ 22.959,0000	26/04/2023 00:31:54
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 185,5200	R\$ 27.828,0000	24/04/2023 16:42:58
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre para motosserra, comprimento 30cm (12") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 229,0000	R\$ 34.350,0000	14/04/2023 08:58:40
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 321,1000	R\$ 48.165,0000	13/04/2023 16:45:42
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: 630 MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso:	Sim	Sim	150	R\$ 399,9900	R\$ 59.998,5000	13/04/2023 18:24:10

01.424.128/0001-45	Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	150	R\$ 500,0000	R\$ 75.000,0000	25/04/2023 18:16:55
	Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo / Versão: UNIDADE - OBS GOLD ST 170-025 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. OBS GOLD ST 170-025 Porte da empresa: ME/EPP						
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	150	R\$ 684,5300	R\$ 102.679,5000	13/04/2023 21:31:07
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 630 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 705,5100	R\$ 105.826,5000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 30cm (12), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905. Porte da empresa: ME/EPP						
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 975,0000	R\$ 146.250,0000	24/04/2023 09:02:16
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 30cm (12"), espessura canaleta 1.1mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 3905 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 975,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 705,5100	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 684,5300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 500,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 399,9900	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 321,1000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 229,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 185,5200	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 153,0600	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 104,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 90,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 86,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 86,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:39:02:187
R\$ 86,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:41:42:287
R\$ 85,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:41:42:983
R\$ 185,5000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:41:55:650
R\$ 80,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:42:01:107
R\$ 79,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:02:273
R\$ 75,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:42:27:510
R\$ 74,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:42:29:187
R\$ 74,9000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:43:17:987
R\$ 74,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:19:240
R\$ 74,8000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:43:30:750
R\$ 74,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:31:760
R\$ 71,2000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:43:48:387

R\$ 71,1900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:43:50:680
R\$ 69,8000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:44:03:263
R\$ 69,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:04:950
R\$ 70,2000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:44:14:523
R\$ 65,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:44:35:370
R\$ 65,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:44:35:980
R\$ 65,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:45:08:050
R\$ 64,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:10:053
R\$ 61,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:45:27:607
R\$ 60,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:29:027
R\$ 60,9800	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:45:43:910
R\$ 60,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:46:077
R\$ 59,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:45:57:460
R\$ 58,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:58:037
R\$ 58,6000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:46:11:323
R\$ 58,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:46:13:177
R\$ 58,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:47:23:963
R\$ 58,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:47:24:973
R\$ 185,4900	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:47:31:103
R\$ 153,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:48:48:757
R\$ 58,4800	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:52:49:737
R\$ 58,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:52:50:583
R\$ 292,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:54:08:147
R\$ 47,4500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:01:10:010
R\$ 152,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 10:04:04:987

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:39:00	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 10:01:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 10:01:09	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 58,4700 e R\$ 153,0000.
Encerramento	26/04/2023 10:06:10	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:06:10	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:50:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 47,4500.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - Sabre

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: SUPER PLUS Fabricante: SUPER PLUS Modelo / Versão: 1439 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8", tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813. 1439 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 100,0000	R\$ 15.000,0000	14/04/2023 08:28:48
46.851.562/0001-40	MRO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 162,4700	R\$ 24.370,5000	26/04/2023 00:32:42

		Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3005-000-4813. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Porte da empresa: ME/EPP						
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 170,0000	R\$ 25.500,0000	25/04/2023 11:52:21	
		Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: abre Material: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP						
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 172,0000	R\$ 25.800,0000	18/04/2023 16:49:22	
		Marca: TILLODSON Fabricante: TILLODSON Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP						
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA	Sim	Sim	150	R\$ 187,3900	R\$ 28.108,5000	24/04/2023 16:42:58	
		Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813. Porte da empresa: ME/EPP						
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 244,0000	R\$ 36.600,0000	14/04/2023 08:58:40	
		Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre para motosserra, comprimento 40cm (16"), Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813. Porte da empresa: ME/EPP						
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 333,9100	R\$ 50.086,5000	13/04/2023 18:24:10	
		Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: 400 MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP						
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 355,5900	R\$ 53.338,5000	13/04/2023 16:45:42	
		Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	150	R\$ 600,0000	R\$ 90.000,0000	25/04/2023 18:16:55	
		Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo / Versão: UNIDADE OBS GOLD FECHADO ST 025 41 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813 - OBS GOLD FECHADO ST 025 41 CM Porte da empresa: ME/EPP						
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 634,4000	R\$ 95.160,0000	13/04/2023 20:09:40	
		Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 40cm (16), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813. Porte da empresa: ME/EPP						

48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA Marca: STHIL Fabricante: STHIL Modelo / Versão: SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 400 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 727,8300 R\$ 109.174,5000	13/04/2023 21:31:07
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 40cm (16"), espessura canaleta 1.3mm, passo 3/8"P, tipo rolamentada. Código STIHL: 3005 000 4813 -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	150	R\$ 975,0000 R\$ 146.250,0000	24/04/2023 09:02:16

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 975,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 727,8300	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 634,4000	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 600,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 355,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 333,9100	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 244,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 187,3900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 172,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 170,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 162,4700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 99,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:40:00:060
R\$ 114,7500	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:42:06:307
R\$ 116,9000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:42:41:670
R\$ 243,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:42:54:543
R\$ 162,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:49:00:600
R\$ 292,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:55:06:507
R\$ 94,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:55:22:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:39:57	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:55:22	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:55:22	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 99,9900 e R\$ 162,0000.
Encerramento	26/04/2023 10:00:23	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:00:23	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:50:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 94,6000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - Sabre

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 216,0000	R\$ 49.680,0000	25/04/2023 11:52:21
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3003-001-9221 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 274,4400	R\$ 63.121,2000	26/04/2023 00:33:27
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: 500 MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 347,8200	R\$ 79.998,6000	13/04/2023 18:24:10
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 362,8800	R\$ 83.462,4000	24/04/2023 16:42:58
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre para motosserra, comprimento 50cm (20") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 395,0000	R\$ 90.850,0000	14/04/2023 08:58:40
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: ALFAERRE Fabricante: ALFAERRE Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 436,0000	R\$ 100.280,0000	18/04/2023 16:49:22
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA Marca: VANT Fabricante: VANT Modelo / Versão: 11998 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221. 11998 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 500,0000	R\$ 115.000,0000	14/04/2023 08:28:48
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	230	R\$ 599,6400	R\$ 137.917,2000	13/04/2023 16:45:42
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	230	R\$ 800,0000	R\$ 184.000,0000	25/04/2023 18:16:55

Marca: GOLD
Fabricante: GOLD
Modelo / Versão: UNIDADE - OBS GOLD ST 038
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221. OBS GOLD ST 038
Porte da empresa: ME/EPP

18.707.234/0001-39 CLENEX Sim Sim 230 R\$ 975,0000 R\$ 224.250,0000 24/04/2023 09:02:16
 COMERCIO E
 SERVICOS
 LTDA

Marca: ITCE
Fabricante: ITCE
Modelo / Versão: ITCE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 50cm (20"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221 -Validade da proposta: 60 dias.
 -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE
Porte da empresa: ME/EPP

48.763.091/0001-43 48.763.091 Sim Sim 230 R\$ 1.227,3500 R\$ 282.290,5000 13/04/2023 21:31:07
 MARCOS
 RAMON
 CAMARGO DE
 OLIVEIRA

Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo / Versão: SABRE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl
Porte da empresa: ME/EPP

10.638.290/0001-57 O & M Sim Sim 230 R\$ 1.308,3900 R\$ 300.929,7000 13/04/2023 20:09:40
 MULTIVISAO
 COMERCIAL
 LTDA

Marca: STIHL
Fabricante: STIHL
Modelo / Versão: STIHL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 50cm (20), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8, tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9221.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.308,3900	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.227,3500	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 975,0000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 800,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 599,6400	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 500,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 436,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 395,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 362,8800	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 347,8200	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 274,4400	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 216,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 274,4300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:40:15:173
R\$ 296,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:42:57:477
R\$ 274,4200	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:45:08:933
R\$ 274,4100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:45:14:720
R\$ 296,4900	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:49:29:693
R\$ 292,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:55:09:500
R\$ 237,6000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:57:25:953
R\$ 260,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:58:48:090
R\$ 185,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:59:06:497
R\$ 268,3300	46.851.562/0001-40	26/04/2023 10:01:31:953

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:39:58	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	26/04/2023 09:57:24	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 09:57:24	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 216,0000 e R\$ 274,4400.
Encerramento	26/04/2023 10:02:25	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:02:25	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	14/06/2023 14:31:30	Recusa da proposta. Fornecedor: APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA, CNPJ/CPF: 09.214.319/0001-94, pelo melhor lance de R\$ 185,0000. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:52:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 237,6000. Motivo: Valor estimado cadastrado errado, o valor correto é R\$ 354,90, fazendo com que o valor ofertado esteja dentro do estimado.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - Sabre

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: ITECE Fabricante: ITECE Modelo / Versão: 500MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 347,8200	R\$ 17.391,0000	13/04/2023 18:24:10
46.851.562/0001-40	MRO LTDA Marca: Stihl Fabricante: Stihl Modelo / Versão: 3003-001-9241 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 362,4700	R\$ 18.123,5000	26/04/2023 00:34:27
24.514.438/0001-56	CAMILLA DALL IGNA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: sabre Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 479,3000	R\$ 23.965,0000	24/04/2023 16:52:02
19.630.624/0001-10	JARDINS MAQUINAS LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: Sabre para motosserra, comprimento 75cm (30") Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 522,0000	R\$ 26.100,0000	14/04/2023 09:00:03
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	50	R\$ 792,0000	R\$ 39.600,0000	13/04/2023 16:47:27
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUÇOES E PROJETOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 812,0000	R\$ 40.600,0000	25/04/2023 11:54:14

	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP					
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000 R\$ 50.000,0000	25/04/2023 18:19:34
	Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo / Versão: UNIDADE - OBS GOLD ST 066 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241 - OBS GOLD ST 066 Porte da empresa: ME/EPP					
18.707.234/0001-39	CLENEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.452,5000 R\$ 72.625,0000	24/04/2023 09:02:37
	Marca: ITCE Fabricante: ITCE Modelo / Versão: ITCE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre STIHL para motosserra, comprimento 75cm (30"), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8", tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ITCE Porte da empresa: ME/EPP					
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.554,1800 R\$ 77.709,0000	13/04/2023 20:09:40
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: STIHL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre para motosserra, comprimento 75cm (30), espessura canaleta 1.6mm, passo 3/8, tipo duromatic. Código STIHL: 3003 001 9241. Porte da empresa: ME/EPP					
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	50	R\$ 1.621,0600 R\$ 81.053,0000	13/04/2023 21:35:19
	Marca: STIHL Fabricante: STIHL Modelo / Versão: SABRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabre Material: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP					
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.784,0000 R\$ 89.200,0000	18/04/2023 16:53:39
	Marca: ALFAERRE Fabricante: ALFAERRE Modelo / Versão: UND. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aço Carbono , Comprimento: 500 MM, Uso: Motosserra Stihl Porte da empresa: ME/EPP					

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.784,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.621,0600	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.554,1800	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.452,5000	18.707.234/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 1.000,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 812,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 792,0000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 522,0000	19.630.624/0001-10	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 479,3000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 362,4700	46.851.562/0001-40	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 347,8200	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 479,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:54:22:667
R\$ 1.213,1200	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:55:26:003
R\$ 548,1000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:57:10:903
R\$ 479,2800	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:59:13:927
R\$ 479,2700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:59:18:543
R\$ 479,0000	24.514.438/0001-56	26/04/2023 10:01:09:170

R\$ 478,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:01:20:943
R\$ 478,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:04:08:140
R\$ 477,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:04:12:790
R\$ 354,4100	46.851.562/0001-40	26/04/2023 10:05:12:847
R\$ 477,9800	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:06:38:167
R\$ 477,9700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:06:52:463
R\$ 477,9000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:07:31:690
R\$ 477,8900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:07:43:493
R\$ 477,8000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:08:50:487
R\$ 477,7900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:09:16:820
R\$ 435,7500	18.707.234/0001-39	26/04/2023 10:09:18:783
R\$ 405,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:10:39:373
R\$ 458,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:13:16:563

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:54:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 10:13:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 10:13:16	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 347,8200 e R\$ 477,7900.
Encerramento	26/04/2023 10:18:17	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:18:17	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	20/06/2023 16:46:38	Recusa da proposta. Fornecedor: SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 45.805.013/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 347,8200. Motivo: Proposta desclassificada pelos motivos citados na troca de mensagens da Ata de Realização.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:53:12	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 354,4100.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MRO LTDA - CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 22 - Foice**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.222	R\$ 33,6400	R\$ 41.108,0800	25/04/2023 11:54:14
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: POLIMA SLEABO Fabricante: POLIMA SLEABO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.222	R\$ 36,0000	R\$ 43.992,0000	18/04/2023 16:53:39
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 38,7500	R\$ 47.352,5000	13/04/2023 18:24:10

36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 48,0000	R\$ 58.656,0000	13/04/2023 16:47:27		
	Marca: SAVANA Fabricante: SAVANA Modelo / Versão: 280MM / 30MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585 Porte da empresa: ME/EPP								
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 50,0000	R\$ 61.100,0000	14/04/2023 08:33:05		
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. Porte da empresa: ME/EPP								
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 50,0000	R\$ 61.100,0000	25/04/2023 13:24:42		
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: Cód. 31.58.400.100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Ref.: Tramontina. Marca: Vonder. Cód. 31.58.400.100 Porte da empresa: ME/EPP								
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	1.222	R\$ 57,0900	R\$ 69.763,9800	13/04/2023 21:35:19		
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: FOICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira Sem Ponta , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 585 Porte da empresa: ME/EPP								
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 58,7100	R\$ 71.743,6200	18/04/2023 09:59:40		
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 445118 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo Porte da empresa: ME/EPP								
37.901.070/0001-20	SPK - CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 60,0000	R\$ 73.320,0000	25/04/2023 23:52:25		
	Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo / Versão: Roçadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Material: aço alto teor de carbono • Modelo da foice: roçadeira • Sentido de corte da foice: direita • Processo de fabricação da foice: estampada • Tipo de olho da foice: redondo • Medida do olho da foice: 36,0 mm • Comprimento da lâmina da foice: 375,0 mm • Comprimento do encaixe da foice: 175,0 mm • Cabo: sem • Massa aproximada (peso): 0.6 kg Porte da empresa: ME/EPP								
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 62,4300	R\$ 76.289,4600	13/04/2023 20:09:40		
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo								

medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina.

Porte da empresa: ME/EPP

14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 94,0500	R\$ 114.929,1000	25/04/2023 16:34:36
--------------------	------------------------------	-----	-----	-------	-------------	------------------	------------------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina.

Porte da empresa: ME/EPP

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 100,0000	R\$ 122.200,0000	14/04/2023 08:18:06
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: tramontina

Fabricante: tramontina

Modelo / Versão: 77600/115

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. SEM CABO

Porte da empresa: ME/EPP

13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	1.222	R\$ 100,0000	R\$ 122.200,0000	25/04/2023 16:36:19
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: PARABONI

Fabricante: PARABONI

Modelo / Versão: PARABONI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina.

Porte da empresa: ME/EPP

01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	1.222	R\$ 300,0000	R\$ 366.600,0000	25/04/2023 18:19:34
--------------------	------------------------	-----	-----	-------	--------------	------------------	------------------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: UNIDADE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina.

Porte da empresa: ME/EPP

45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	1.222	R\$ 900,0000	R\$ 1.099.800,0000	26/04/2023 07:08:59
--------------------	--------------------------------	-----	-----	-------	--------------	--------------------	------------------------

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo / Versão: TRAMONTINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço Informações técnicas - A foice é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. - A tinta utilizada na pintura é isenta de metais pesados na sua composição, o que minimiza o impacto ambiental. - A lâmina é usinada em máquina de desbaste e sua afiação proporciona excelente durabilidade do fio. - Possui olho de 32 mm de diâmetro. - O cabo de 110 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. - Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. Medidas Altura 36mm Largura 174mm Comprimento 1.371mm Peso 1,239kg

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	45.769.285/0001-68	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	20.795.155/0001-79	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 94,0500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 62,4300	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 60,0000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 58,7100	44.014.135/0001-81	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 57,0900	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 50,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 50,0000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 48,0000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 38,7500	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 36,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173

R\$ 33,6400	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 33,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:55:48:673
R\$ 30,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:56:11:763
R\$ 29,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:56:12:550
R\$ 25,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:56:12:637
R\$ 24,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:56:14:913
R\$ 33,6300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:56:16:233
R\$ 24,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:56:39:657
R\$ 24,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:56:40:647
R\$ 24,4800	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:57:41:433
R\$ 24,4700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:57:43:383
R\$ 23,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:59:40:203
R\$ 22,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:59:40:370
R\$ 24,3000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:59:44:283
R\$ 33,6200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:41:907
R\$ 33,6100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:01:43:707
R\$ 33,6000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:45:907
R\$ 33,5900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:01:49:537
R\$ 33,5800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:52:363
R\$ 33,5700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:01:55:013
R\$ 33,5600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:55:910
R\$ 33,5500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:00:880
R\$ 33,5400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:03:920
R\$ 33,5300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:06:660
R\$ 33,5200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:07:920
R\$ 33,5100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:12:557
R\$ 33,5000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:15:910
R\$ 33,4900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:17:863
R\$ 33,4800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:58:500
R\$ 33,4700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:03:980
R\$ 33,4600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:05:453
R\$ 33,4500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:09:283
R\$ 33,4400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:11:443
R\$ 33,4300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:15:203
R\$ 33,4200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:17:443
R\$ 33,4100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:20:610
R\$ 33,4000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:23:837
R\$ 45,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:03:25:867
R\$ 33,3900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:26:443
R\$ 33,3800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:27:453
R\$ 23,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 10:03:28:830
R\$ 33,3700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:32:317
R\$ 33,3600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:33:450
R\$ 33,3500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:37:733
R\$ 33,3400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:41:450
R\$ 33,3300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:44:110
R\$ 33,3200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:47:450
R\$ 33,3100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:49:950
R\$ 33,3000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:51:450
R\$ 33,2900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:55:803
R\$ 33,2800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:59:453
R\$ 33,2700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:01:120
R\$ 33,2600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:03:453
R\$ 33,2500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:06:967
R\$ 33,2400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:11:470
R\$ 33,2300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:12:797
R\$ 33,2200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:17:453
R\$ 33,2100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:18:583
R\$ 33,2000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:21:453

R\$ 33,1900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:24:360
R\$ 33,1800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:25:457
R\$ 33,1700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:30:250
R\$ 33,1600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:31:847
R\$ 33,1500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:35:573
R\$ 33,1400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:39:457
R\$ 33,1300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:41:400
R\$ 33,1200	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:43:833
R\$ 33,1100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:47:260
R\$ 33,1000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:51:467
R\$ 33,0900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:53:193
R\$ 33,0800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:55:460
R\$ 33,0700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:58:623
R\$ 33,0600	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:08:47:970
R\$ 33,0500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:08:52:123
R\$ 33,0400	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:08:54:777
R\$ 33,0300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:08:57:947
R\$ 33,0200	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:02:073
R\$ 33,0100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:03:730
R\$ 33,0000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:09:113
R\$ 32,9900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:15:123
R\$ 32,9800	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:15:803
R\$ 32,9700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:20:567
R\$ 32,9600	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:22:500
R\$ 32,9500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:26:407
R\$ 32,9400	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:29:320
R\$ 32,9300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:32:247
R\$ 32,9200	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:36:087
R\$ 32,9100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:38:077
R\$ 32,9000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:42:740
R\$ 32,8900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:49:007
R\$ 32,8800	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:49:610
R\$ 32,8700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:09:54:753
R\$ 32,8600	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:09:56:167
R\$ 32,8500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:00:540
R\$ 32,8400	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:03:023
R\$ 32,8300	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:06:400
R\$ 32,8200	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:10:497
R\$ 32,8100	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:12:187
R\$ 32,8000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:17:437
R\$ 32,7900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:23:177
R\$ 32,7800	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:24:457
R\$ 32,7700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:29:080
R\$ 32,7600	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:31:067
R\$ 33,0600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:10:33:533
R\$ 32,7500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:34:877
R\$ 32,7400	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:10:35:540
R\$ 32,7300	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:37:703
R\$ 32,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:40:270
R\$ 32,7100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:10:41:543
R\$ 32,7000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:44:503
R\$ 32,6900	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:46:153
R\$ 32,6800	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:10:47:540
R\$ 58,7000	45.769.285/0001-68	26/04/2023 10:10:48:383
R\$ 38,7400	13.338.681/0001-44	26/04/2023 10:10:50:307
R\$ 37,6900	44.014.135/0001-81	26/04/2023 10:10:50:917
R\$ 32,6700	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:51:877
R\$ 32,6700	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:53:530
R\$ 32,6600	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:10:53:550

R\$ 37,6800	13.338.681/0001-44	26/04/2023 10:10:56:967
R\$ 32,6500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:57:317
R\$ 26,8500	20.795.155/0001-79	26/04/2023 10:10:58:413
R\$ 32,6400	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:58:460
R\$ 32,6300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:01:543
R\$ 32,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:03:137
R\$ 26,8400	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:05:180
R\$ 24,2900	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:05:443
R\$ 32,6100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:05:543
R\$ 32,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:09:163
R\$ 32,5900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:11:543
R\$ 32,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:15:050
R\$ 32,5700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:17:547
R\$ 32,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:21:190
R\$ 32,5500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:23:547
R\$ 32,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:25:927
R\$ 32,5300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:29:547
R\$ 32,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:31:827
R\$ 32,5100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:33:553
R\$ 32,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:37:803
R\$ 32,4900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:41:560
R\$ 32,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:43:730
R\$ 32,4700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:45:550
R\$ 32,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:48:953
R\$ 32,4500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:51:557
R\$ 32,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:54:720
R\$ 32,4300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:57:567
R\$ 32,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:00:507
R\$ 32,4100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:05:557
R\$ 32,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:11:857
R\$ 32,3900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:15:557
R\$ 32,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:17:773
R\$ 32,3700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:19:560
R\$ 32,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:23:620
R\$ 32,3500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:29:563
R\$ 32,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:34:913
R\$ 32,3300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:37:563
R\$ 32,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:40:097
R\$ 32,3100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:55:573
R\$ 32,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:58:413
R\$ 32,2900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:13:580
R\$ 32,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:20:290
R\$ 32,2700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:21:583
R\$ 32,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:26:093
R\$ 32,2500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:29:580
R\$ 32,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:31:097
R\$ 32,2300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:33:577
R\$ 32,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:37:163
R\$ 32,2100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:39:963
R\$ 32,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:43:130
R\$ 32,1900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:47:583
R\$ 32,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:54:290
R\$ 32,1700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:55:963
R\$ 32,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:59:637
R\$ 32,1500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:01:593
R\$ 32,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:05:517
R\$ 32,1300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:09:583
R\$ 32,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:11:730
R\$ 32,1100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:13:590

R\$ 32,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:16:480
R\$ 32,0900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:17:587
R\$ 32,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:22:460
R\$ 32,0700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:23:630
R\$ 17,9500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:14:29:110
R\$ 24,1200	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:14:39:193
R\$ 22,7100	09.214.319/0001-94	26/04/2023 10:14:40:780

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:55:48	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 10:14:27	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 10:14:27	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 22,9900 e R\$ 24,3000.
Encerramento	26/04/2023 10:19:28	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:19:28	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	27/06/2023 11:52:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 17,9500.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - Foice

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
09.214.319/0001-94	APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: oice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	408	R\$ 33,6400	R\$ 13.725,1200	25/04/2023 11:54:14
37.971.941/0001-82	S K S COMERCIO E SERVICO LTDA Marca: POLIMA SLEABO Fabricante: POLIMA SLEABO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	408	R\$ 36,0000	R\$ 14.688,0000	18/04/2023 16:53:39
45.805.013/0001-76	SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA Marca: SAVANA Fabricante: SAVANA Modelo / Versão: 280MM /30MM ST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	408	R\$ 38,7500	R\$ 15.810,0000	13/04/2023 18:24:10
36.358.654/0001-39	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 48,0000	R\$ 19.584,0000	13/04/2023 16:47:27

		Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. Porte da empresa: ME/EPP						
05.457.629/0001-89	P.R.P BORGES COMERCIO LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 50,0000	R\$ 20.400,0000	14/04/2023 08:33:05	
	Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: Cód. 31.58.400.100 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Ref.: Tramontina. Marca: Vonder. Cód. 31.58.400.100 Porte da empresa: ME/EPP							
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 50,0000	R\$ 20.400,0000	25/04/2023 13:24:42	
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: 100.468 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. SIM (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP - COTA DE ATÉ 25%) Porte da empresa: ME/EPP							
48.763.091/0001-43	48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA	Sim	Sim	408	R\$ 57,0900	R\$ 23.292,7200	13/04/2023 21:35:19	
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: FOICE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice Material: Aço , Dureza: 42 A 46 RC, Tratamento Superficial: Pintura Envernizada , Tipo: Roçadeira , Comprimento Lâmina: 280 MM, Comprimento Olho: 95 MM, Olho: 30 MM, Peso: 610 Porte da empresa: ME/EPP							
44.014.135/0001-81	DIVERSUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 58,7100	R\$ 23.953,6800	18/04/2023 09:59:40	
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: 445119 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo Porte da empresa: ME/EPP							
37.901.070/0001-20	SPK - CONSULTORIA E SOLUCOES LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 60,0000	R\$ 24.480,0000	25/04/2023 23:52:25	
	Marca: Vonder Fabricante: Vonder Modelo / Versão: Roçadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • Material: aço alto teor de carbono • Modelo da foice: roçadeira • Sentido de corte da foice: direita • Processo de fabricação da foice: estampada • Tipo de olho da foice: redondo • Medida do olho da foice: 36,0 mm • Comprimento da lâmina da foice: 375,0 mm • Comprimento do encaixe da foice: 175,0 mm • Cabo: sem • Massa aproximada (peso): 0.6 kg Porte da empresa: ME/EPP							
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 62,4300	R\$ 25.471,4400	13/04/2023 20:09:40	
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. Porte da empresa: ME/EPP							
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 94,0500	R\$ 38.372,4000	25/04/2023 16:34:36	
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina.							

	Porte da empresa: ME/EPP						
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 100,0000	R\$ 40.800,0000	14/04/2023 08:18:06
	Marca: tramontina Fabricante: tramontina Modelo / Versão: 77600/115 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. SEM CABO Porte da empresa: ME/EPP						
13.338.681/0001-44	COMERCIAL SPONCHIADO LTDA	Sim	Sim	408	R\$ 100,0000	R\$ 40.800,0000	25/04/2023 16:36:19
	Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina. Porte da empresa: ME/EPP						
01.424.128/0001-45	LUIZ TADEO DAMASCHI	Sim	Sim	408	R\$ 300,0000	R\$ 122.400,0000	25/04/2023 18:19:34
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: UNIDADE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço, tipo de olho da foice formato redondo medindo no mínimo 36mm, comprimento da lâmina da foice mínimo 375mm, comprimento do encaixe da foice mínimo 175mm. Marca de referência: Tramontina Porte da empresa: ME/EPP						
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	Sim	Sim	408	R\$ 900,0000	R\$ 367.200,0000	26/04/2023 07:08:59
	Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foice roçadeira em aço Informações técnicas - A foice é temperada em todo o corpo da peça, proporcionando maior resistência e menor desgaste durante o uso. - Fabricada em aço carbono especial de alta qualidade. - Recebe pintura eletrostática a pó, que tem uma melhor apresentação visual e maior proteção contra oxidação. - A tinta utilizada na pintura é isenta de metais pesados na sua composição, o que minimiza o impacto ambiental. - A lâmina é usinada em máquina de desbaste e sua afiação proporciona excelente durabilidade do fio. - Possui olho de 32 mm de diâmetro. - O cabo de 110 cm desta ferramenta, além de possuir ótima resistência, é produzido com madeira de origem renovável. - Cabo com acabamento envernizado, para um melhor acabamento e apresentação do produto. A camada protetora em verniz incolor realça sua tonalidade, concedendo brilho e um toque mais liso ao produto. Medidas Altura 36mm Largura 174mm Comprimento 1.371mm Peso 1,239kg Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	45.769.285/0001-68	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 300,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	20.795.155/0001-79	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 100,0000	13.338.681/0001-44	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 94,0500	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 62,4300	10.638.290/0001-57	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 60,0000	37.901.070/0001-20	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 58,7100	44.014.135/0001-81	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 57,0900	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 50,0000	05.457.629/0001-89	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 50,0000	18.641.075/0001-17	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 48,0000	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 38,7500	45.805.013/0001-76	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 36,0000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 33,6400	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:00:06:173
R\$ 33,6300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:57:32:490
R\$ 33,6000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:57:51:890
R\$ 33,5900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:57:52:193
R\$ 33,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:58:22:887
R\$ 33,5700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:58:24:430
R\$ 33,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:58:32:320
R\$ 33,5500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:58:33:153

R\$ 33,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:58:37:250
R\$ 33,5300	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:58:37:670
R\$ 33,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 09:58:42:067
R\$ 33,5100	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:58:44:187
R\$ 24,5000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:58:48:410
R\$ 24,4900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:58:48:653
R\$ 24,3000	37.971.941/0001-82	26/04/2023 09:59:28:893
R\$ 24,2900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:59:29:363
R\$ 24,2800	09.214.319/0001-94	26/04/2023 09:59:34:663
R\$ 24,2700	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:59:35:937
R\$ 23,0000	48.763.091/0001-43	26/04/2023 09:59:46:520
R\$ 22,9900	36.358.654/0001-39	26/04/2023 09:59:46:910
R\$ 33,5100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:43:907
R\$ 33,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:01:49:927
R\$ 33,4900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:51:910
R\$ 33,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:01:55:783
R\$ 33,4700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:01:59:940
R\$ 33,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:01:137
R\$ 33,4500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:05:910
R\$ 33,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:06:987
R\$ 33,4300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:02:09:910
R\$ 33,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:02:12:830
R\$ 33,4100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:03:113
R\$ 33,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:04:737
R\$ 33,3900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:05:857
R\$ 33,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:10:137
R\$ 33,3700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:13:443
R\$ 33,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:16:060
R\$ 33,3500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:19:457
R\$ 33,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:21:437
R\$ 33,3300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:23:450
R\$ 33,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:27:270
R\$ 45,0000	01.424.128/0001-45	26/04/2023 10:03:31:340
R\$ 33,3100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:31:453
R\$ 33,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:33:117
R\$ 23,0000	09.214.319/0001-94	26/04/2023 10:03:33:607
R\$ 33,2900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:33:870
R\$ 33,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:38:517
R\$ 33,2700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:41:830
R\$ 33,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:44:400
R\$ 33,2500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:03:49:453
R\$ 33,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:03:55:843
R\$ 33,2300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:01:457
R\$ 33,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:06:800
R\$ 33,2100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:09:463
R\$ 33,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:12:700
R\$ 33,1900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:13:457
R\$ 33,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:18:490
R\$ 33,1700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:21:823
R\$ 33,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:24:320
R\$ 33,1500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:25:833
R\$ 33,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:29:713
R\$ 33,1300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:31:457
R\$ 33,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:35:557
R\$ 33,1100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:37:453
R\$ 33,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:41:390
R\$ 33,0900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:43:457
R\$ 33,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:46:793
R\$ 33,0700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:49:460

R\$ 33,0600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:52:683
R\$ 33,0500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:04:53:457
R\$ 33,0400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:04:58:180
R\$ 33,0300	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:23:847
R\$ 33,0200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:28:243
R\$ 33,0100	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:30:453
R\$ 33,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:33:583
R\$ 32,9900	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:37:110
R\$ 32,9800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:39:440
R\$ 32,9700	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:44:017
R\$ 32,9600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:45:323
R\$ 32,9500	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:50:770
R\$ 32,9400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:10:56:263
R\$ 32,9300	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:10:57:547
R\$ 32,9200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:02:187
R\$ 32,9100	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:04:167
R\$ 32,9000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:08:117
R\$ 32,8900	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:11:350
R\$ 32,8800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:13:523
R\$ 32,8700	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:18:390
R\$ 32,8600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:19:413
R\$ 32,8500	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:24:957
R\$ 24,2900	18.641.075/0001-17	26/04/2023 10:11:29:107
R\$ 32,8500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:41:940
R\$ 32,8400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:47:870
R\$ 32,8300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:49:553
R\$ 32,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:53:607
R\$ 32,8100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:11:55:557
R\$ 32,8000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:11:58:867
R\$ 32,7900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:01:560
R\$ 32,7800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:05:177
R\$ 32,7700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:07:557
R\$ 32,7600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:10:970
R\$ 32,7500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:13:563
R\$ 32,7400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:16:750
R\$ 32,7300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:17:560
R\$ 32,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:22:057
R\$ 32,7100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:25:560
R\$ 32,7000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:27:880
R\$ 32,6900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:29:930
R\$ 58,7000	45.769.285/0001-68	26/04/2023 10:12:33:220
R\$ 32,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:33:707
R\$ 38,7400	13.338.681/0001-44	26/04/2023 10:12:34:743
R\$ 37,6900	44.014.135/0001-81	26/04/2023 10:12:35:460
R\$ 32,6700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:35:560
R\$ 32,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:12:39:580
R\$ 37,6800	13.338.681/0001-44	26/04/2023 10:12:41:283
R\$ 26,8500	20.795.155/0001-79	26/04/2023 10:12:41:450
R\$ 32,6500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:12:57:573
R\$ 32,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:02:077
R\$ 32,6300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:13:947
R\$ 32,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:18:700
R\$ 32,6100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:21:973
R\$ 32,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:24:483
R\$ 32,5900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:27:577
R\$ 32,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:30:603
R\$ 32,5700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:33:970
R\$ 32,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:36:593
R\$ 32,5500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:39:587

R\$ 32,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:42:557
R\$ 32,5300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:45:583
R\$ 32,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:47:483
R\$ 32,5100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:49:587
R\$ 32,5000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:13:53:807
R\$ 32,4900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:13:55:587
R\$ 32,4800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:00:100
R\$ 32,4700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:01:963
R\$ 32,4600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:06:063
R\$ 32,4500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:11:590
R\$ 32,4400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:17:043
R\$ 32,4300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:19:587
R\$ 32,4200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:22:937
R\$ 32,4100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:25:590
R\$ 32,4000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:28:993
R\$ 32,3900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:29:590
R\$ 32,3800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:33:893
R\$ 32,3700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:35:587
R\$ 32,3600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:39:803
R\$ 32,3500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:41:593
R\$ 32,3400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:45:967
R\$ 32,3300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:47:780
R\$ 32,3200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:51:660
R\$ 32,3100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:55:593
R\$ 32,3000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:14:57:567
R\$ 32,2900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:14:59:593
R\$ 32,2800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:03:487
R\$ 32,2700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:05:597
R\$ 32,2600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:08:293
R\$ 32,2500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:09:600
R\$ 32,2400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:14:107
R\$ 32,2300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:17:597
R\$ 32,2200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:19:887
R\$ 32,2100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:21:607
R\$ 32,2000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:25:710
R\$ 32,1900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:29:600
R\$ 32,1800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:31:683
R\$ 32,1700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:33:600
R\$ 32,1600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:37:680
R\$ 32,1500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:39:597
R\$ 32,1400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:42:997
R\$ 32,1300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:15:43:600
R\$ 32,1200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:15:48:913
R\$ 32,1100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:03:603
R\$ 32,1000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:06:323
R\$ 32,0900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:21:607
R\$ 32,0800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:23:513
R\$ 32,0700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:37:613
R\$ 32,0600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:40:217
R\$ 32,0500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:41:613
R\$ 32,0400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:46:293
R\$ 32,0300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:47:613
R\$ 32,0200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:51:827
R\$ 32,0100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:53:700
R\$ 32,0000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:16:56:787
R\$ 31,9900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:16:59:623
R\$ 31,9800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:02:670
R\$ 31,9700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:03:620
R\$ 31,9600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:08:720

R\$ 31,9500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:11:623
R\$ 31,9400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:14:750
R\$ 31,9300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:15:620
R\$ 31,9200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:20:587
R\$ 31,9100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:21:630
R\$ 31,9000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:25:417
R\$ 31,8900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:29:623
R\$ 31,8800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:31:627
R\$ 31,8700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:35:627
R\$ 31,8600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:37:490
R\$ 31,8500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:17:51:627
R\$ 31,8400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:17:53:723
R\$ 31,8300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:05:630
R\$ 31,8200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:11:190
R\$ 31,8100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:11:630
R\$ 31,8000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:17:120
R\$ 31,7900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:17:630
R\$ 31,7800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:22:960
R\$ 31,7700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:25:640
R\$ 31,7600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:28:107
R\$ 31,7500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:29:637
R\$ 31,7400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:33:970
R\$ 31,7300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:18:45:637
R\$ 31,7200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:18:51:470
R\$ 31,7100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:19:05:640
R\$ 31,7000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:19:07:967
R\$ 31,6900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:19:09:643
R\$ 31,6800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:19:13:873
R\$ 31,6700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:19:25:653
R\$ 31,6600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:19:31:063
R\$ 31,6500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:19:31:640
R\$ 31,6400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:19:37:157
R\$ 31,6300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:19:37:640
R\$ 31,6200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:19:42:310
R\$ 31,6100	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:20:00:677
R\$ 31,6000	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:20:05:277
R\$ 31,5900	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:20:22:077
R\$ 31,5800	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:20:28:613
R\$ 31,5700	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:20:42:513
R\$ 31,5600	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:20:45:187
R\$ 31,5500	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:20:48:517
R\$ 31,5400	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:20:51:327
R\$ 31,5300	37.901.070/0001-20	26/04/2023 10:21:04:520
R\$ 31,5200	14.968.227/0001-30	26/04/2023 10:21:08:147
R\$ 17,9500	36.358.654/0001-39	26/04/2023 10:21:18:857
R\$ 22,7100	09.214.319/0001-94	26/04/2023 10:22:32:213

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Abertura	26/04/2023 09:57:32	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	26/04/2023 10:21:18	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	26/04/2023 10:21:18	Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R\$ 22,9900 e R\$ 24,3000.
Encerramento	26/04/2023 10:26:19	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	26/04/2023 10:26:19	Item com etapa fechada encerrada.

Aceite de proposta	27/06/2023 11:52:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 17,9500.
Habilitação de fornecedor	27/06/2023 15:06:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	26/04/2023 09:00:07	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	26/04/2023 09:04:10	Bom dia senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	26/04/2023 09:04:33	De acordo com o item 9.4.3 do Edital, os lances deverão ser ofertados pelo VALOR UNITÁRIO do item.
Sistema	26/04/2023 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/04/2023 09:10:08	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:09	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:10	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:12	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:13	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:15	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:17	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:18	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:19	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:10:20	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	26/04/2023 09:18:23	Senhores licitantes ofertem seus melhores lances!
Sistema	26/04/2023 09:25:33	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 49,0000 e R\$ 69,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:33 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:25:46	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 13,9000 e R\$ 46,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:30:46 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:28:43	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 113,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:33:43 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:29:20	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 45,0000 e R\$ 55,0800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:34:20 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:30:34	A etapa fechada do item 2 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 52,4700 e R\$ 48,3000.
Sistema	26/04/2023 09:30:34	O item 2 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:30:36	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:30:47	A etapa fechada do item 3 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 42,1100 e R\$ 12,9000.
Sistema	26/04/2023 09:30:47	O item 3 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:30:49	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 75,9400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:35:49 do dia 26/04/2023.

Sistema	26/04/2023 09:30:49	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:31:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 55,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:36:12 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:32:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,1200 e R\$ 65,8400 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:37:56 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:33:44	A etapa fechada do item 9 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 112,0000, R\$ 80,3900 e R\$ 2,4100.
Sistema	26/04/2023 09:33:44	O item 9 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:33:45	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:33:56	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 113,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:38:56 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:34:06	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 12,9000 e R\$ 55,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:06 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:34:21	A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 50,0000 e R\$ 54,8400.
Sistema	26/04/2023 09:34:21	O item 1 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:34:23	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:34:55	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,7000 e R\$ 75,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:39:55 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:35:50	A etapa fechada do item 8 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 68,9100 e R\$ 2,5000.
Sistema	26/04/2023 09:35:50	O item 8 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:35:52	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:36:13	A etapa fechada do item 5 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 53,6000, R\$ 10,0000 e R\$ 5,0000.
Sistema	26/04/2023 09:36:13	O item 5 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:36:15	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:37:57	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 6,0000 e R\$ 2,5000.
Sistema	26/04/2023 09:37:57	O item 7 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:38:00	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:38:57	A etapa fechada do item 10 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,0000, R\$ 5,0000, R\$ 80,3900 e R\$ 112,0000.
Sistema	26/04/2023 09:38:57	O item 10 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:39:00	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:39:07	A etapa fechada do item 4 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 42,1100, R\$ 10,0000 e R\$ 5,0000.
Sistema	26/04/2023 09:39:07	O item 4 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:39:56	A etapa fechada do item 6 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 10,0000, R\$ 53,6000 e R\$ 3,5000.
Sistema	26/04/2023 09:39:56	O item 6 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:39:57	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:39:58	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	26/04/2023 09:41:55	Senhores licitantes ofertem seus melhores lances!

Sistema	26/04/2023 09:49:13	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,6900 e R\$ 120,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:54:13 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:50:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 11,6900 e R\$ 120,9800 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:55:45 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:52:29	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:57:29 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:54:01	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:01 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:54:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 233,9900 e R\$ 351,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:04 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:54:14	A etapa fechada do item 12 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,0000 e R\$ 91,8800.
Sistema	26/04/2023 09:54:14	O item 12 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:54:15	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:54:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 17. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 5,4900 e R\$ 6,7000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:59:30 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:55:22	A etapa fechada foi iniciada para o item 19. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 99,9900 e R\$ 162,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:00:22 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:55:39	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 233,9900 e R\$ 368,5500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:00:39 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:55:46	A etapa fechada do item 11 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,0000, R\$ 91,8800 e R\$ 120,0000.
Sistema	26/04/2023 09:55:46	O item 11 teve empate real para o valor 120,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	26/04/2023 09:55:46	O item 11 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:55:48	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:57:24	A etapa fechada foi iniciada para o item 20. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 216,0000 e R\$ 274,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:02:24 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 09:57:30	A etapa fechada do item 15 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,3900 e R\$ 4,6800.
Sistema	26/04/2023 09:57:30	O item 15 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:57:32	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	26/04/2023 09:59:02	A etapa fechada do item 16 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 5,3900, R\$ 5,0800 e R\$ 4,9400.
Sistema	26/04/2023 09:59:02	O item 16 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:59:05	A etapa fechada do item 13 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 228,8000, R\$ 322,0100 e R\$ 233,9800.
Sistema	26/04/2023 09:59:05	O item 13 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 09:59:31	A etapa fechada do item 17 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 4,4400, R\$ 5,3900 e R\$ 4,8300.
Sistema	26/04/2023 09:59:31	O item 17 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:00:23	A etapa fechada do item 19 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 94,6000.
Sistema	26/04/2023 10:00:23	O item 19 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:00:40	A etapa fechada do item 14 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 228,8000 e R\$ 322,0100.
Sistema	26/04/2023 10:00:40	O item 14 está encerrado.

Sistema	26/04/2023 10:01:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 18. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 58,4700 e R\$ 153,0000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:06:09 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 10:02:25	A etapa fechada do item 20 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 260,0000, R\$ 268,3300, R\$ 237,6000 e R\$ 185,0000.
Sistema	26/04/2023 10:02:25	O item 20 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:06:10	A etapa fechada do item 18 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 152,0000 e R\$ 47,4500.
Sistema	26/04/2023 10:06:10	O item 18 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:13:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 21. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 347,8200 e R\$ 477,7900 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:18:16 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 10:14:27	A etapa fechada foi iniciada para o item 22. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 22,9900 e R\$ 24,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:19:27 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 10:18:17	A etapa fechada do item 21 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 458,5300.
Sistema	26/04/2023 10:18:17	O item 21 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:19:28	A etapa fechada do item 22 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 24,1200, R\$ 22,7100 e R\$ 17,9500.
Sistema	26/04/2023 10:19:28	O item 22 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:21:18	A etapa fechada foi iniciada para o item 23. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 22,9900 e R\$ 24,3000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:26:18 do dia 26/04/2023.
Sistema	26/04/2023 10:26:19	A etapa fechada do item 23 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R\$ 22,7100 e R\$ 17,9500.
Sistema	26/04/2023 10:26:19	O item 23 está encerrado.
Sistema	26/04/2023 10:26:53	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	26/04/2023 10:29:42	Senhores(as) licitantes, neste momento farei alguns AVISOS:
Pregoeiro	26/04/2023 10:29:58	a) Informo que comunicarei pelo chat, dentro da Sessão que está sendo realizada, a data e o horário da(s) próxima(s) Sessão(ões). Dessa forma, fiquem atentos para a data e horário da próxima sessão, pois o Pregão NÃO será suspenso no sistema para que todos possam acompanhá-lo.
Pregoeiro	26/04/2023 10:30:21	b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção.
Pregoeiro	26/04/2023 10:30:36	Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção!
Pregoeiro	26/04/2023 10:30:50	c) Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho.
Pregoeiro	26/04/2023 10:31:04	d) Informo que a proposta ajustada ao lance final deve ser inserida no sistema COMPRASNET em um único arquivo. Os arquivos suportados pelo sistema são: PDF, ZIP ou RAR. O prazo para o envio da proposta ajustada é de 02h (duas horas) contado da convocação efetuada pela Pregoeira por meio da opção "Enviar Anexo" no sistema Comprasnet.
Pregoeiro	26/04/2023 10:31:17	e) Caso não seja possível enviar os documentos em um único arquivo, em razão do tamanho deste, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO PARA O ENCAMINHAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO, solicitar à pregoeira, por meio do telefone 62-3524-8603, nova convocação do anexo do sistema.
Pregoeiro	26/04/2023 10:31:28	f) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso a pregoeira efetue tal solicitação.
Pregoeiro	26/04/2023 10:34:38	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas pelo Setor técnico, ficando desde já agendado o seu retorno para o dia 03/05/2023, às 9h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	03/05/2023 09:07:02	Boa Tarde, Senhores, licitantes!
Pregoeiro	03/05/2023 09:07:59	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico não concluiu análise das propostas, ficando desde já agendado o seu retorno para o dia 04/05/2023, às 14:30h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	03/05/2023 09:08:18	Conto com participação de todos!

Pregoeiro	04/05/2023 14:35:58	Boa Tarde, Senhores, licitantes!
Pregoeiro	04/05/2023 14:40:02	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP
Pregoeiro	04/05/2023 14:40:58	Senhores licitantes, peço que aguardem conectados alguns minutos!
Pregoeiro	04/05/2023 15:24:57	Senhores(as) licitantes, informo que o setor técnico não concluiu análise das propostas, ficando desde já agendado o seu retorno para o dia 12/05/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	09/05/2023 09:03:52	Bom dia, Senhores, licitantes!
Pregoeiro	09/05/2023 09:04:49	Favor desconsiderar a ultima mensagem!
Pregoeiro	12/05/2023 09:16:01	Bom dia, Senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	12/05/2023 09:16:19	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	12/05/2023 09:30:38	Inicialmente, comunico que a empresa APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, detentora do menor valor para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, encaminhou e-mail no dia 03 de maio de 2023, às 10:08, solicitando a sua desclassificação, pois os valores lançados estão errados.
Pregoeiro	12/05/2023 09:32:06	Ao observar os valores ofertados pela empresa APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA com o valor ofertado pelas próximas empresas, depreende-se que realmente os valores digitados estão equivocados, motivo pelo qual acato a solicitação da empresa.
Pregoeiro	12/05/2023 10:15:45	Senhores licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 15/05/2023, às 11h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	15/05/2023 11:16:06	Bom dia, Senhores(as) licitantes!
Pregoeiro	15/05/2023 11:16:19	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	15/05/2023 11:25:51	Inicialmente, comunico que a empresa APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, encaminhou e-mail hoje, 15 de maio de 2023, às 09:30, solicitando a sua desclassificação também para o item 20, pois o valor lançado também está errado.
Pregoeiro	15/05/2023 11:26:47	Ao observar o valor ofertado pela empresa APAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA com o valor ofertado pelas próximas empresas, depreende-se que realmente o valor digitado está equivocado, motivo pelo qual acato a solicitação da empresa.
Pregoeiro	15/05/2023 11:31:29	Senhores licitantes, ao analisar os preços ofertados pela empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA, próxima colocada para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, também ofertou um valor bem abaixo ao ofertado pelos demais licitantes.
Pregoeiro	15/05/2023 11:31:51	Portanto, neste momento irei convocar a empresa para que se manifeste quanto aos valores ofertados.
Pregoeiro	15/05/2023 11:32:17	Para 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, os valores ofertados para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 estão corretos?
Pregoeiro	15/05/2023 11:51:36	Para 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA - Senhor licitante?
Pregoeiro	15/05/2023 12:09:37	Informo que a empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA não respondeu a solicitação.
Pregoeiro	15/05/2023 12:12:57	Ressalto que conforme previsto no item 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	15/05/2023 12:14:58	Entretanto, na busca pelo menor preço, irei convocar novamente a empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA no retorno da sessão. E desde já informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que a empresa responda ao chat.
Pregoeiro	15/05/2023 12:15:48	Senhores(as) licitantes, neste momento irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para hoje, dia 15/05/2023 às 15hs.
Pregoeiro	15/05/2023 15:16:03	Boa tarde, Senhores, licitantes!
Pregoeiro	15/05/2023 15:16:45	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	15/05/2023 15:19:01	Informo que irei convocar novamente a empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA e que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que a empresa responda ao chat.

Pregoeiro	15/05/2023 15:19:40	Ressalto que conforme previsto no item 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	15/05/2023 15:20:53	Portanto, informo que caso a empresa não se manifeste dentro do prazo estabelecido, a mesma terá sua proposta desclassificada.
Pregoeiro	15/05/2023 15:21:27	Para 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA - Senhor(a) licitante, os valores ofertados para os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 estão corretos?
Pregoeiro	15/05/2023 15:57:09	Informo que a empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA não respondeu a solicitação.
Pregoeiro	15/05/2023 15:57:21	Ressalto que conforme previsto no item 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	15/05/2023 15:59:17	Portanto, informo que a empresa 48.763.091 MARCOS RAMON CAMARGO DE OLIVEIRA será desclassificada.
Pregoeiro	16/05/2023 11:50:55	Senhores(as) licitantes, informo que ontem não foi possível retornar a sessão. Por este motivo, neste momento irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para terça-feira, dia 23/05/2023 às 09h.
Pregoeiro	23/05/2023 09:07:46	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	23/05/2023 09:07:58	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	23/05/2023 09:11:37	Senhores(as) licitantes, informo que irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para terça-feira, dia 30/05/2023 às 09h.
Pregoeiro	30/05/2023 09:10:57	Bom dia, Senhores(as) licitantes, informo que irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para terça-feira, dia 05/06/2023 às 9h.
Pregoeiro	05/06/2023 09:08:26	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	05/06/2023 09:08:33	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	05/06/2023 11:33:19	Senhores(as) licitantes, informo que irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para terça-feira, dia 13/06/2023 às 9h.
Pregoeiro	13/06/2023 09:28:26	Senhores(as) licitantes, informo que em virtude de problemas técnicos não foi possível abrir a sessão no horário, irei suspender a sessão, ficando agendado o seu retorno para quarta-feira, dia 14/06/2023 às 14:30h.
Pregoeiro	13/06/2023 09:28:40	Conto com participação de todos!
Pregoeiro	14/06/2023 14:31:48	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	14/06/2023 14:32:08	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	14/06/2023 16:05:54	Senhores licitantes, ao analisar os preços ofertados pelos próximos colocados para os itens 07 e 08, e ofertado pelo primeiro colocado para o item 23, também foi observado que os fornecedores, ofertaram valores bem abaixo ao ofertado pelos demais licitantes.
Pregoeiro	14/06/2023 16:06:27	Portanto, neste momento irei convocar as empresas para que se manifestem quanto aos valores ofertados.
Pregoeiro	14/06/2023 16:08:07	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que a empresa responda quanto a negociação solicitada.
Pregoeiro	14/06/2023 16:08:23	Ressalto que o item 6.6 do Edital, estabelece: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	14/06/2023 16:09:05	Para SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Senhor(a) licitante, o valor ofertado para o item 07 está correto?
Pregoeiro	14/06/2023 16:31:57	Informo que a empresa SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA não respondeu a solicitação.
Pregoeiro	14/06/2023 16:32:15	Ressalto que conforme previsto no item 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	14/06/2023 16:33:41	Para SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Senhor(a) licitante, o valor ofertado para o item 08 está correto?
45.805.013/0001-76	14/06/2023 16:51:15	Boa tarde Sr. Pregoeiro, está correto.

Pregoeiro	14/06/2023 16:53:45	Para SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA - Certo, agradeço a informação.
Pregoeiro	14/06/2023 16:58:11	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 16/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	16/06/2023 09:02:13	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	16/06/2023 09:02:29	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	16/06/2023 09:13:36	Senhores licitantes, irei retomar a convocação dos fornecedores que ofertaram valores bem abaixo ao ofertado pelos demais licitantes. Já foram convocados os fornecedores dos itens 07 e 08, neste momento irei convocar o fornecedor do item 23 para manifestação.
Pregoeiro	16/06/2023 09:13:43	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que a empresa responda quanto a negociação solicitada.
Pregoeiro	16/06/2023 09:13:50	Ressalto que o item 6.6 do Edital, estabelece: "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	16/06/2023 10:17:02	Senhores(as) licitantes, informo que não irei convocar o fornecedor do item 23 para manifestação quanto ao valor ofertado, pois ao reanalisar os valores ofertados pelos demais fornecedores foi detectado que não há uma grande diferença entre os valores ofertados.
Pregoeiro	16/06/2023 11:44:18	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para terça-feira, 20/06/2023, às 15h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	20/06/2023 15:20:27	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	20/06/2023 15:20:37	Retornamos com os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico n.º 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	20/06/2023 16:36:34	Senhores(as) licitantes, informo que após análise das propostas apresentadas pelas empresas arrematantes o Setor Técnico, emitiu o seguinte parecer:
Pregoeiro	20/06/2023 16:36:42	- a marca indicada no item 01, pela empresa SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, não apresentou o modelo do produto ofertado. Por este motivo, irei convocar o fornecedor para que esclareça qual o modelo ofertado.
Pregoeiro	20/06/2023 16:36:47	- a marca indicada no item 02, pela empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA, não apresentou o modelo do produto ofertado. Por este motivo, irei convocar o fornecedor para que esclareça qual o modelo ofertado.
Pregoeiro	20/06/2023 16:36:54	- a marca indicada nos itens 03 e 04, pela empresa S K S COMERCIO E SERVICIO LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 30 cm da marca M. PLUS estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:00	- a marca indicada no item 05, pela empresa SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 40 cm da marca SPIN estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:05	- a marca indicada no item 06, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:10	- a marca indicada no item 07, pela empresa SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 50 cm da marca SPIN estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:19	- a marca indicada no item 08, pela empresa SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 50 cm da marca SAVANA estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:25	- a marca indicada no item 09, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:30	- a marca indicada no item 10, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:36	- a marca indicada no item 11, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:41	- a marca indicada no item 12, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:46	- a marca indicada no item 13, pela empresa MRO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:50	- a marca indicada no item 14, pela empresa MRO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:37:56	- a marca indicada no item 15, pela empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA, não apresentou o modelo do produto ofertado. Por este motivo, irei convocar o fornecedor para que esclareça qual o modelo ofertado.

Pregoeiro	20/06/2023 16:38:02	- a marca indicada no item 16, pela empresa COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:08	- a marca indicada no item 17, pela empresa COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:14	- a marca indicada no item 18, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:19	- a marca indicada no item 19, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:24	- a marca indicada no item 20, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:32	- a marca indicada no item 21, pela empresa SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a sabre para motosserra da marca ITECE estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:37	- a marca indicada no item 22, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:38:43	- a marca indicada no item 23, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	20/06/2023 16:44:02	Informo que os esclarecimentos para os itens 01, 02 e 15 só serão realizados na próxima sessão.
Pregoeiro	20/06/2023 16:50:01	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 21/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	21/06/2023 09:02:12	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	21/06/2023 09:02:28	Retornamos os procedimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	21/06/2023 09:06:13	Senhores(as) licitantes, neste momento irei convocar os fornecedores dos itens 01, 02 e 15 para esclarecimentos quanto ao modelo ofertado, conforme solicitado pelo Setor Técnico.
Pregoeiro	21/06/2023 09:24:29	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação.
Pregoeiro	21/06/2023 09:24:53	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	21/06/2023 09:30:53	Para SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - Sr(a) licitante, o senhor possui informações detalhadas, tais como, modelo específico e catálogo, para o item 01?
Pregoeiro	21/06/2023 09:56:34	Informo que o fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA não respondeu a solicitação dentro do prazo estabelecido. Entretanto, irei convocá-lo juntamente com os demais fornecedores para apresentação do catálogo.
Pregoeiro	21/06/2023 09:57:30	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Sr(a) licitante, o senhor possui informações detalhadas, tais como, modelo específico e catálogo, para os itens 02 e 15?
14.968.227/0001-30	21/06/2023 09:59:46	Bom dia um instante por favor
14.968.227/0001-30	21/06/2023 10:01:08	Podemos enviar um catálogo dos itens
Pregoeiro	21/06/2023 10:07:34	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Muito obrigada por sua manifestação.
Pregoeiro	21/06/2023 10:08:26	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Neste momento irei convocar o anexo para que encaminhe o catálogo.
Pregoeiro	21/06/2023 10:09:56	Senhores(as) licitantes, neste momento irei convocar o anexo dos fornecedores SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA e FERGAVI COMERCIAL LTDA para que encaminhe o catálogo.
Pregoeiro	21/06/2023 10:10:02	Ressalto que o item 7.6 do Edital prevê: "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Pregoeiro	21/06/2023 10:10:10	Em tempo, informo que conforme item 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Sistema	21/06/2023 10:10:20	Senhor fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	21/06/2023 10:10:29	Senhor fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.
Sistema	21/06/2023 10:55:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, enviou o anexo para o ítem 2.

Pregoeiro	21/06/2023 12:01:34	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas próximas colocadas dos itens que tiveram suas propostas desclassificadas, pelo Setor Técnico, ficando desde já agendado o seu retorno para sexta-feira, 23/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	23/06/2023 09:03:41	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	23/06/2023 09:04:04	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
Sistema	23/06/2023 09:13:31	Senhor fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 05.062.477/0001-15, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	23/06/2023 09:15:19	Senhores(as) licitantes, inicialmente informo que o fornecedor SPINNER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA não encaminhou o catálogo solicitado.
Pregoeiro	23/06/2023 09:17:32	Em atenção aos itens 6.6 e 7.6 do Edital a proposta será desclassificada para este item, pois sem o modelo específico não é possível a análise pelo Setor Técnico.
Pregoeiro	23/06/2023 09:20:10	Senhores(as) licitantes, neste momento irei convocar o fornecedor do item 01 para esclarecimento quanto ao modelo ofertado, conforme solicitado pelo Setor Técnico.
Pregoeiro	23/06/2023 09:20:18	Informo que irei conceder o prazo de 20 (vinte) minutos para manifestação.
Pregoeiro	23/06/2023 09:20:25	Ressalto que em conformidade com subitem 6.6 do Edital, "Incumbirá ao licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios, diante da inobservância de quaisquer mensagens emitidas pelo sistema ou de sua desconexão."
Pregoeiro	23/06/2023 09:21:05	Para S K S COMERCIO E SERVICO LTDA - Sr(a) licitante, o senhor possui informações detalhadas, tais como, modelo específico e catálogo, para o item 01?
Pregoeiro	23/06/2023 09:50:37	Informo que o fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA não respondeu a solicitação dentro do prazo estabelecido. Entretanto, irei convocá-lo para apresentação do catálogo.
Pregoeiro	23/06/2023 09:50:52	Ressalto que o item 7.6 do Edital prevê: "O Pregoeiro poderá convocar o licitante para enviar documento digital complementar, por meio de funcionalidade disponível no sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de não aceitação da proposta."
Sistema	23/06/2023 09:51:03	Senhor fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	23/06/2023 09:54:32	Informo que o prazo para envio da documentação encerrará às 11h51min.
Pregoeiro	23/06/2023 09:58:35	Quanto aos itens 02 e 15 informo que a empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA encaminhou os catálogos solicitados e que os mesmos foram encaminhados ao Setor Técnico emitiu parecer alegando que a marca indicada nos itens 02 e 15, ATENDEM aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 10:15:43	Em relação aos demais itens que tiveram suas propostas desclassificadas, informo que após análise das propostas apresentadas pelas empresas próximas arrematantes o Setor Técnico, emitiu o seguinte parecer:
Pregoeiro	23/06/2023 10:16:01	- a marca indicada no item 03, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 10:16:17	- a marca indicada no item 04, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 10:16:30	- a marca indicada no item 05, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 10:16:49	- a marca indicada no item 06, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 10:16:57	- a marca indicada no item 07, pela empresa SM MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 50 cm da marca SAVANA estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	23/06/2023 10:17:06	- a marca indicada no item 08, pela empresa S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 50 cm da marca CARLTON estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
Pregoeiro	23/06/2023 10:18:40	- a marca indicada no item 21, pela empresa MRO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
Pregoeiro	23/06/2023 12:13:54	Senhores licitantes, devido ao intervalo do horário de almoço, a sessão será suspensa, marcando desde já seu retorno para hoje, 23/06/2023 às 15 horas.
Pregoeiro	23/06/2023 15:32:05	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	23/06/2023 15:32:13	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
Sistema	23/06/2023 15:32:30	Senhor fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ/CPF: 37.971.941/0001-82, o prazo para envio de anexo para o ítem 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

	Pregoeiro	23/06/2023 15:34:56	Senhores(as) licitantes, inicialmente informo que o fornecedor S K S COMERCIO E SERVICO LTDA não encaminhou o catalogo solicitado.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:35:00	Em atenção aos itens 6.6 e 7.6 do Edital a proposta será desclassificada para este item, pois sem o modelo específico não é possível a análise pelo Setor Técnico.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:42:05	Senhores(as) licitantes, esclareço que os itens 01 e 02, são itens de cota principal e cota reservada, se tratando do mesmo objeto, cinta dupla para ombro. E o próximo colocado para o item 01, qual seja, FERGAVI COMERCIAL LTDA, já foi aprovado para o item 02.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:43:04	Portanto, informo que o Setor Técnico emitiu parecer alegando que a marca indicada nos itens 01, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:51:33	Em relação aos demais itens que tiveram suas propostas desclassificadas, informo que após análise das propostas apresentadas pelas empresas próximas arrematantes o Setor Técnico, emitiu o seguinte parecer:
	Pregoeiro	23/06/2023 15:51:42	- a marca indicada no item 07, pela empresa S K S COMERCIO E SERVICO LTDA, NÃO ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital, pois a proposta ofertou a corrente para sabre de 50 cm da marca CARLTON estando divergente com o solicitado no edital, que solicita corrente da marca STIHL.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:51:50	- a marca indicada no item 08, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
	Pregoeiro	23/06/2023 15:55:02	Quanto ao item 07, informo que o Setor Técnico já analisou o próximo colocado, e emitiu parecer informando que a marca indicada no item 07, pela empresa COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, ATENDE aos requisitos elencados no Termo de Referência do Edital.
	Pregoeiro	23/06/2023 16:10:39	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, ficando desde já agendado o seu retorno para segunda-feira, 26/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
	Pregoeiro	26/06/2023 09:02:41	Bom dia, Senhores licitantes!
	Pregoeiro	26/06/2023 09:02:50	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
	Pregoeiro	26/06/2023 09:29:54	Senhores(as) licitantes, neste momento irei convocar as empresas para negociação. Favor permaneçam conectados.
	Pregoeiro	26/06/2023 09:30:06	Informo que aguardarei o prazo de 20 (vinte) minutos para que as empresas respondam quanto a negociação solicitada.
	Pregoeiro	26/06/2023 09:31:00	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 01 e 02.
14.968.227/0001-30		26/06/2023 09:35:03	Bom dia
	Pregoeiro	26/06/2023 09:44:44	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Informo que em atenção ao subitem 9.7.13.1 do Edital, "se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço, conforme § 3º do art. 8º do Decreto Federal nº 8.538/2015."
	Pregoeiro	26/06/2023 09:47:46	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - E os itens 01 e 02 se trata justamente dessa situação. Portanto, informo que o menor preço foi ofertado no item 02, no valor de R\$ 48,30 (quarenta e oito reais e trinta centavos).
14.968.227/0001-30		26/06/2023 09:50:41	Para o item 1, faremos o mesmo valor do item 2 R\$ 48,30.
	Pregoeiro	26/06/2023 10:03:20	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.
	Pregoeiro	26/06/2023 10:03:42	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada após a negociação com as outras empresas. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
	Pregoeiro	26/06/2023 10:14:37	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 22 e 23.
	Pregoeiro	26/06/2023 10:37:29	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 19, 20, 22 e 23.
36.358.654/0001-39		26/06/2023 10:50:09	Bom dia, já esta no nosso mínimo para os itens.
	Pregoeiro	26/06/2023 10:57:50	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Informo que em atenção ao subitem 9.7.13.1 do Edital, "se a mesma empresa vencer a cota reservada e a cota principal, a contratação das cotas deverá ocorrer pelo menor preço, conforme § 3º do art. 8º do Decreto Federal nº 8.538/2015."
	Pregoeiro	26/06/2023 10:58:53	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - E os itens 07 e 08 se tratam justamente dessa situação. Portanto, informo que o menor preço foi ofertado no item 08, no valor de R\$ 68,91 (sessenta e oito reais e noventa e um centavos).
36.358.654/0001-39		26/06/2023 11:00:16	Vamos estar reajustando os valores para esses itens.
	Pregoeiro	26/06/2023 11:04:53	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.

Pregoeiro	26/06/2023 11:05:02	Para COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada após a negociação com as outras empresas. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
Pregoeiro	26/06/2023 11:07:09	Para MRO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 13,14 e 21.
Pregoeiro	26/06/2023 11:31:54	Informo que a empresa MRO LTDA não respondeu a solicitação de negociação.
Pregoeiro	26/06/2023 11:32:01	No entanto, tendo em vista que o preço está abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	26/06/2023 11:32:33	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar os itens 16 e 17.
13.338.681/0001-44	26/06/2023 11:34:39	Bom dia!
13.338.681/0001-44	26/06/2023 11:35:53	Estamos com nossos melhores valores para estes itens.
Pregoeiro	26/06/2023 11:37:08	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	26/06/2023 11:37:16	Para COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada após a negociação com as outras empresas. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
Pregoeiro	26/06/2023 11:39:32	Senhores(as) licitantes, identifiquei que quando negocie com a empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA, esqueci de negociar o item 15. Portanto, neste momento irei convocar-la novamente para negociar este item.
Pregoeiro	26/06/2023 11:41:02	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Senhores licitantes, devido ao intervalo do horário de almoço, irei convocar a empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA e as propostas ajustadas somente no retorno da sessão.
Pregoeiro	26/06/2023 11:41:14	Senhores licitantes, devido ao intervalo do horário de almoço, irei convocar a empresa FERGAVI COMERCIAL LTDA e as propostas ajustadas somente no retorno da sessão.
Pregoeiro	26/06/2023 11:42:03	Informo que devido ao intervalo do horário de almoço, a sessão será suspensa, marcando desde já seu retorno para hoje, 26/06/2023 às 14 horas e 30 minutos.
Pregoeiro	26/06/2023 14:33:42	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Sr(a) licitante, vamos negociar o item 15.
14.968.227/0001-30	26/06/2023 14:36:08	Boa tarde
14.968.227/0001-30	26/06/2023 14:36:30	Estamos no nosso limite, não temos como reduzir.
Pregoeiro	26/06/2023 14:39:28	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que o preço está abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	26/06/2023 14:39:49	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Certo, agradeço a informação. Tendo em vista que os preços estão abaixo do estimado, a proposta será aceita.
Pregoeiro	26/06/2023 14:43:33	Informo que será necessário o envio da proposta ajustada de acordo com o último valor ofertado/negociado, a qual será solicitada após a negociação com as outras empresas. Por favor, permanecer conectado. Obrigada pela sua participação.
Pregoeiro	26/06/2023 14:43:52	Para FERGAVI COMERCIAL LTDA - Neste momento, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para que, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado/negociado.
Pregoeiro	26/06/2023 14:44:11	Neste momento, em atenção ao subitem 9.6.1 do Edital, irei convocar as empresas que obtiveram suas propostas aceitas para que, envie a proposta ajustada adequada ao último lance ofertado/negociado.
Pregoeiro	26/06/2023 14:45:36	Informo que em conformidade com o item 9.6.1. do Edital, "O pregoeiro solicitará ao licitante melhor classificado que, no prazo de 02 (duas) horas, envie a proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação realizada, acompanhada, dos documentos complementares, quando necessários à confirmação daqueles exigidos neste Edital e já apresentados."
Sistema	26/06/2023 14:50:39	Senhor fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	26/06/2023 14:51:06	Senhor fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	26/06/2023 14:51:17	Senhor fornecedor MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 13.
Sistema	26/06/2023 14:51:27	Senhor fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Sistema	26/06/2023 14:53:18	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SPONCHIADO LTDA, CNPJ/CPF: 13.338.681/0001-44, enviou o anexo para o item 16.
Pregoeiro	26/06/2023 14:53:44	Informo que o prazo para envio das propostas ajustadas encerrará às 16h51min.

Sistema	26/06/2023 15:04:05	Senhor Pregoeiro, o fornecedor FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	26/06/2023 15:41:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MRO LTDA, CNPJ/CPF: 46.851.562/0001-40, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	26/06/2023 15:50:39	Senhor Pregoeiro, o fornecedor COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA, CNPJ/CPF: 36.358.654/0001-39, enviou o anexo para o item 3.
Pregoeiro	26/06/2023 16:56:12	Senhores(as) licitantes, informo que a sessão será SUSPENSA, para análise das propostas ajustadas, ficando desde já agendado o seu retorno para amanhã, 27/06/2023, às 09h, para continuidade do certame.
Pregoeiro	27/06/2023 09:01:04	Bom dia, Senhores licitantes!
Pregoeiro	27/06/2023 09:08:31	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	27/06/2023 09:26:01	Senhores(as) licitantes, após análise das propostas ajustadas apresentadas pelas empresas arrematantes, informo que as mesmas estão de acordo com as exigências do Edital.
Pregoeiro	27/06/2023 09:26:38	Neste momento irei analisar os documentos de habilitação. Favor permaneçam conectados.
Pregoeiro	27/06/2023 11:23:48	Senhores(as) licitantes, informo que, quanto à habilitação, os documentos apresentados pelas empresas classificadas em conformidade com as regras do Instrumento Convocatório.
Sistema	27/06/2023 11:30:40	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 75,9400, R\$ 75,9500 e R\$ 111,9000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:35:39 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 11:35:40	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 11:35:40	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 112,0000, R\$ 113,0000 e R\$ 132,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:40:40 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 11:40:41	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 11:40:41	A etapa fechada foi reiniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 170,0000, R\$ 171,8100 e R\$ 537,9600, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:45:41 do dia 27/06/2023.
Sistema	27/06/2023 11:45:42	A etapa fechada do item 7 foi encerrada. Nenhum fornecedor convocado registrou lance.
Sistema	27/06/2023 11:45:42	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	27/06/2023 11:54:39	Senhores(as) licitantes, informo que devido ao intervalo do horário de almoço, a sessão será suspensa, marcando desde já seu retorno para hoje, 27/06/2023 às 15 horas.
Pregoeiro	27/06/2023 15:03:33	Boa tarde, Senhores licitantes!
Pregoeiro	27/06/2023 15:03:42	Retornamos com os trabalhos referente ao Pregão Eletrônico nº 018/2023 - SRP.
Pregoeiro	27/06/2023 15:05:15	Senhores(as) licitantes, neste momento, realizarei, no sistema, a habilitação das empresas vencedoras, de modo que será aberto o prazo de 30 (trinta) minutos para eventual registro de intenção de recurso.
Sistema	27/06/2023 15:06:09	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceite e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	27/06/2023 15:06:25	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/06/2023 às 15:36:00.
Pregoeiro	27/06/2023 15:30:34	Agradeço a participação de todos.
Pregoeiro	27/06/2023 15:30:40	Boa semana.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	25/04/2023 17:13:41	
Abertura da sessão pública	26/04/2023 09:00:06	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	26/04/2023 09:10:07	Etapa de análise de propostas encerrada.

Julgamento de propostas	26/04/2023 10:26:53	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	27/06/2023 15:06:09	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/06/2023 15:06:25	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/06/2023 às 15:36:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:39 horas do dia 27 de junho de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MONICA LUIZA VICZNEVSKI
Pregoeiro Oficial

MYLENNIA FRANCISCO ARAUJO
Equipe de Apoio



Voltar

